
 

  

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv 

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 
 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                                        Nr.10 

 

Sēdi sasauc plkst.10.00  

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs ĀRIJS VUCĀNS 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Lāsma RUZĢE 

 

Domes sēde tiek ierakstīta audioformātā un videoformātā. 

Domes sēde ir atklāta. 

 

Sēdē piedalās:  

Domes deputāti – Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds 

Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns, Juris Erts – no plkst. 11.25.  

 

Pašvaldības darbinieki un uzaicinātās personas: 

Aigars Zīmelis – Pašvaldības izpilddirektors; 

Inta Klindžāne – Juridiskās un iepirkumu daļas vadītāja; 

Iveta Piziča – Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas vadītāja; 

Kristīne Cīmane – Vecākā komercdarbības speciāliste; 

Elgars Stupāns – Sabiedrisko attiecību speciālists; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 

 

Attālināti domes sēdē piedalās: 

Aivars Klismets, Aldis Buks, Antra Meluškāne, Dace Saulīte, Edgars Vaivods, Grigorijs Semjonovs, 

Ilona Indriksone, Ilona Žukova, Ingūna Barkeviča, Ināra Upeniece, Iveta Broka-Kazāka, Jolanta 

Gžibovska, Mārīte Bogdanova, Nauris Lazda, Nikola Djubina, Sanda Launerte, Sandra Patmalniece, 

Skaidra Mukāne, Vita Pastare, Zane Veigule, Zenta Andrejeva, Liāna Loginova-Plivda, Ilona 

Trifanova, Vitālijs Plivda.  

 

Sēdes vadītājs iepazīstina deputātus ar darba kārtības jautājumiem.  



SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 
 

Finanšu komitejas jautājumi: 

1. Par saistošo noteikumu “Par Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai” apstiprināšanu. 

2. Par Sadarbības līguma slēgšanu projekta Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības 

digitālo prasmju attīstība” darbību īstenošanai. 

3. Par projekta "Bezemisiju transportlīdzekļu iegāde Preiļu novada pašvaldības funkciju 

īstenošanai" finansēšanas nodrošināšanu. 

4. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību PREIĻU SAIMNIEKS noteiktā siltumenerģijas 

apgādes tarifa apstiprināšanu. 

5. Par mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju un remigrantu 

atbalsta projektu līdzfinansēšanas konkursa rezultātu apstiprināšanu. 

6. Par “Preiļu novada Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu grantu 

programmas” pieteikuma apstiprināšanu un līdzfinansējuma piešķiršanu. 

7. Par nekustamā īpašuma - starpgabala, kadastra numurs 76620060037, atsavināšanu Preiļu 

novadā Riebiņu pagastā. 

8. Par nekustamā īpašuma "Kotļarovas bibliotēka", Silajāņu pagasts, Preiļu novads, nodošanu 

atsavināšanai. 

9. Par Preiļu novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas – cirsmu, kas atrodas 

nekustamajos īpašumos “Bērziņi”, “Sīļi”, “Alkšņi” un “Atmodas” Aglonas pagasts, Preiļu 

novads izsoli. 

10. Par izsoļu rezultātu apstiprināšanu. 

11. Par zemes vienības reģistrāciju zemesgrāmatā. 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas jautājumi: 

12. Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 

13. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

14. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 

15. Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības. 

16. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

17. Par Preiļu novada izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2024.-2028. gadam 

stratēģiskās daļas un rīcības plāna izstrādi. 

18. Par pretendentu atlases konkursu nolikumu apstiprināšanu un vērtēšanas komisijas 

izveidošanu. 

19. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu pašvaldības sporta atbalsta programmas ietvaros. 

 

Attīstības komitejas jautājumi: 

20. Par Preiļu novada domes lēmumu precizēšanu. 

21. Par Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 2024.-2030. gadam 

apstiprināšanu. 

22. Par Preiļu novada pašvaldības dalību projektā “Renewable Energy Communities for ALL”. 

23. Par vienpusēju atkāpšanos no 2012.gada 3.septembra Neapdzīvojamo telpu nomas līguma 

Nr. 4-25/2012/2012/68. 

24. Par telpu patapinājumu un patapinājuma līguma noslēgšanu. 

25. Par neapdzīvojamo telpu nomas līgumu noslēgšanu. 

26. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

iedalīšanu. 

27. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības domes 31.03.2002. lēmumā Nr.10 (47.§) "Par 

Valsts vietējo autoceļu pārņemšanu". 



Sēdes vadītājs Ārijs Vucāns ierosina iekļaut darba kārtībā papildus sagatavotus 2 papildjautājumus: 

 

Papildjautājumi: 

1. (28) Par medību tiesībām. 

2. (29) Par nekustamā īpašuma Noliktavu iela 7, Preiļos, nodošanu atsavināšanai. 

 

Notiek deputātu balsojums par katra papildjautājuma iekļaušanu sēdes darba kārtībā.  

Balsojums par 1. papildjautājumu:   

1. (28) Par medību tiesībām. 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

 

Balsojums par 2. papildjautājumu:   

2. (29) Par nekustamā īpašuma Noliktavu iela 7, Preiļos, nodošanu atsavināšanai. 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

 

Apstiprināt sēdes darba kārtību, iekļaujot papildus sagatavotus 2 (divus) papildjautājumus kā 

darba kārtības nākamos jautājumus, un sākt sēdi. 

 
1.§ 

Par saistošo noteikumu “Par Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai” apstiprināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Klindžāne 

Uzdod jautājumus: R. Rubins, A. Pastars 

Pašvaldības pilnvarojums izstrādāt saistošos noteikumus par līdzfinansējumu daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai izriet no “Pašvaldību likuma” 4.panta pirmās 

daļas 10. punkta, kurā noteikta pašvaldības autonomā funkcija – sniegt iedzīvotājiem palīdzību 

mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un 

modernizēšanu.  

Saistošie noteikumi izstrādāti, pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 27.2 panta otrās daļas 4.punktu, kas paredz: Pašvaldība var sniegt palīdzību dzīvojamās 

mājas īpašniekam (īpašniekiem) vai dzīvokļu īpašniekiem, piešķirot finansējumu šādiem mērķiem: 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai dzīvojamā mājā. Savukārt likuma 27.2 panta piektā daļa 

nosaka, ka kārtību, kādā tiek sniegta šā panta otrajā daļā minētā palīdzība, un palīdzības apmēru 

nosaka pašvaldība savos saistošajos noteikumos. 



Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu,  likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 panta otrās daļas 4.punktu un 

piekto daļu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2024/14 “Par Preiļu novada 

pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu 

veikšanai”. 

2. Līdzekļus saistošo noteikumu izpildei 2024.gadā izmantot  no budžeta sadaļā “Teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana” paredzētajiem līdzekļiem. 

3. Triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu un paskaidrojuma raksta parakstīšanas nosūtīt 

saistošos noteikumus publicēšanai oficiālajā izdevumā Latvijas Vēstnesis.  

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi: Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa, 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa.  

 

Pielikumā Nr. 1 : Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.2024/14 “Par Preiļu novada 

pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu 

veikšanai”.  
 

Sagatavotājs: Inta Klindžāne  

2.§ 

Par Sadarbības līguma slēgšanu projekta Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības 

digitālo prasmju attīstība” darbību īstenošanai 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Indriksone 

Uzdod jautājumus: M. Plivda, A. Pastars 

Preiļu novada pašvaldība saņēmusi Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 

(turpmāk - VARAM) kā Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma (turpmāk – AF) 

finansējuma saņēmēja uzaicinājumu slēgt Sadarbības līgumu (turpmāk tekstā – Līgums) par projekta 

Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” darbību īstenošanu, kas tiek 

ieviests AF plāna investīcijas 2.3.2.1.i. ietvaros.  

Līgumu slēgšana starp VARAM un pašvaldībām projekta īstenošanai noris pamatojoties uz 

Informatīvā ziņojuma “Par Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2. komponentes 

“Digitālā transformācija” reformu un investīciju virziena 2.3. “Digitālās prasmes” reformas 

2.3.2.r. “Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai” 2.3.2.1.i. investīcijas 

“Digitālās prasmes iedzīvotājiem t.sk. jauniešiem” īstenošanu” (pieņemts Ministru kabineta 

2023. gada 13. jūlija sēdē, prot. Nr. 36 96. §) 57. punktu un saskaņā ar 2023. gada 22. decembra 

vienošanos Nr. 1-14/75521 “Vienošanās par Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projekta 

ieviešanu.  

Projekta vadošais partneris: Izglītības un zinātnes ministrija.  

Projekta partneris: Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija, Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūra. 



Projekta mērķis: Veicināt digitālo pašapkalpošanās prasmju attīstību sabiedrībā, tādējādi veicinot 

personu veiksmīgāku iekļaušanos sabiedrībā, t.sk. nodarbinātībā, ikdienas sadzīves jautājumu 

mūsdienīgā risināšanā un kvalitatīvas dzīves uzlabošanā. 

Projekta mērķa grupas: iedzīvotāji vecumā no 16-74 gadiem, t.sk. cilvēki ar invaliditāti. 

Projekta galvenās darbības: 

1. Projekta vadība un īstenošana; 

2. Vienota monitoringa izstrāde, lai nomērītu sabiedrības pašapkalpošanās prasmes un sekotu līdzi 

paradumu maiņai izmantot primāros publiskos un privātos pakalpojumus digitālā veidā; 

3. Pasniedzēju – mentoru kandidātu atlase, atbilstības mentora darbam testēšana; 

4. Mācību programmu izstrāde, adaptācija un aktualizācija, mācību pasākumi pasniedzējiem – 

mentoriem; 

5. Mācību programmu izstrāde, adaptācija un aktualizācija sabiedrībai; 

6. Mācības pašvaldību iedzīvotājiem digitālo pašapkalpošanās prasmju kompetenču attīstībai; 

7. Komunikācijas un publicitātes pasākumi un aktivitātes, tai skaitā komunikācijas materiālu izstrāde; 

8. Projekta rezultātu audita vai revīzijas veikšana. 

Projektā sasniedzamie rādītāji: 

- to iedzīvotāju skaits, kuriem ir padziļinātas digitālās pašapkalpošanās prasmes, un kuri ir 

piedalījušies tehnoloģiskās inovācijas darbībās - 40 000 līdz 2026.gada 30.aprīlim. 

Projekta termiņš: no 2023. gada 22.decembra līdz 2026. gada 30.aprīlim. 

Projekta kopējais budžets: 9 380 564.24 EUR 

Preiļu novada pašvaldības prognozējamais budžets: 23176 EUR 

Preiļu novada pašvaldības prognozējamais līdzfinansējums:  līdz 4867 EUR  PVN izmaksu (ja 

nepieciešams) segšanai 

Slēdzot Līgumu, Puses vienojas sadarboties par Individuālajā plānā noteiktā Projekta 

sasniedzamā uzraudzības atskaites punkta un mērķa (turpmāk - rezultatīvais rādītājs), kā arī 

paredzamo darbību sasniegšanu (turpmāk – Darbības), kuru ietvaros:  

1. Sadarbības partneris (pašvaldība) nodrošina pasniedzēju - mentoru izvirzīšanu centralizētajām 

pasniedzēju – mentoru mācībām, atbilstoši pasniedzēju - mentoru atlases kritērijiem, kurus 

izstrādās VARAM.  

2. Sadarbības partneris, nodrošina klātienes un tiešsaistes decentralizēto mācību darbību 

organizēšanu un īstenošanu projekta mērķu grupai (turpmāk – Iedzīvotāji) Sadarbības partnera 

administratīvajā teritorijā, lai nostiprinātu un padziļinātu iedzīvotāju prasmes izmantot valsts, 

Sadarbības partnera un privāto digitālo pakalpojumu sniedzēju izstrādātos digitālos 

risinājumus, vienlaikus: 

2.1. Sadarbības partneris kā līdzieguldījumu nodrošina mācībspēku, telpu, aprīkojuma un mācību 

pieejamību Iedzīvotājiem, tai skaitā mācību saturā integrējot tās elektroniskās iespējas, ko 

pašvaldība nodrošina saviem iedzīvotajiem, kā arī jāveic Iedzīvotāju iedrošināšana un 

motivēšana mācīties; 

2.2. Sadarbības partnerim rezultatīvais rādītājs tiek noteikts balstoties uz Pašvaldībā dzīvojošo 16-

74 gadus vecu Iedzīvotāju un jauniešu skaitu 2022.gada sākumā saskaņā ar Centrālās statistikas 

pārvaldes sniegtajiem datiem. Preiļu novada pašvaldībai sasniedzamais rezultatīvais rādītājs ir 

359 personas. Finansējuma saņēmējs Sadarbības partnerim par mācību darbību organizēšanu 

un īstenošanu saistītajām izmaksām piemēro Vienkāršoto izmaksu aprēķina un piemērošanas 

metodiku. 

3. Sadarbības partneris nodrošina individuālā plāna sabiedrības digitālo pašapkalpošanās prasmju 

attīstībai izstrādi (turpmāk – Individuālais plāns), nosakot paredzamās darbības un 

sasniedzamos rezultatīvos rādītājus. Individuālā plāna izstrādē Sadarbības partneris ņem vērā 

Sadarbības partnera rīcībā jau esošos resursus (cilvēkresursus, telpas, tehnoloģijas u.c.) un veic 

Pašvaldības ietvaros jau esošo tehnoloģiju kartējumu. 



4. Finansējuma saņēmējs, atbilstoši Informatīvajā ziņojumā noteiktajam, centralizēti veic 

komunikācijas darbības atbilstoši Individuālajā plānā norādītajiem komunikācijas veidiem. 

5. Darbību īstenošanas termiņš Līguma ietvaros: līdz Projekta darbību īstenošanas beigām, bet ne 

ilgāk kā līdz 2026. gada 31. martam. 

Pašvaldība par pārstāvi Projekta uzraudzības padomē deleģējusi Sabiedrības iesaistes un mārketinga 

daļas vadītāja p.i. Ilonu Indriksoni, par pārstāvi Projekta vadības grupā deleģējusi Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas projekta vadītāju Antru Meluškāni. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, kas nosaka, ka pašvaldībai viena 

no autonomajām funkcijām – gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt 

obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes 

izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību; 10. panta pirmās daļas 21. punktu 

- pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos, Informatīvo ziņojumu 

“Par Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2. komponentes “Digitālā 

transformācija” reformu un investīciju virziena 2.3. “Digitālās prasmes” reformas 2.3.2.r. 

“Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai”  2.3.2.1.i. investīcijas  

“Digitālās prasmes iedzīvotājiem t.sk. jauniešiem” īstenošanu”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Pēteris 

Rožinskis, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  2 (Maruta Plivda, Raimonds Rubins) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Preiļu novada pašvaldībai slēgt Sadarbības līgumu ar Viedās administrācijas un reģionālās 

attīstības ministriju (VARAM) projekta Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo 

prasmju attīstība” darbību īstenošanai. 

2. Līdzekļus pašvaldības līdzfinansējumam līdz 4867 EUR paredzēt 2025., 2026.gada pašvaldības 

budžetos. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļas vadītāja p.i. Ilona 

Indriksone un Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas projektu vadītāja Antra 

Meluškāne. 

 
Sagatavotājs: Antra Meluškāne 

3.§ 

Par  projekta „Bezemisiju transportlīdzekļu iegāde Preiļu novada pašvaldības funkciju 

īstenošanai” finansējuma nodrošināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Uzdod jautājumus: M. Plivda jautā, kurā gadā plānots ņemt aizdevumu projekta realizācijai.  

Atbildi sniedz Ā. Vucāns un ekonomiste S. Patmalniece. Par finansējumu būs cits atsevišķs domes lēmums ar 

precīziem termiņiem. 

Preiļu novada domes deputāti 2024.gada 28.marta domes sēdē (domes sēdes protokols Nr.3 

14.§) lēma par piedalīšanos projektu konkursā ar projekta iesniegumu „Bezemisiju transportlīdzekļu 

iegāde Preiļu novada pašvaldības funkciju īstenošanai”, vienbalsīgi apstiprināja priekšlikumu 

piedalīties Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 6.1.1. specifiskā 

atbalsta mērķa “Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides seku mazināšana 

visvairāk skartajos reģionos” 6.1.1.6.pasākuma “Bezemisiju transportlīdzekļu izmantošanas 

veicināšana pašvaldībās” projektu konkursā ar projektu “Bezemisiju transportlīdzekļu iegāde Preiļu 

novada pašvaldības funkciju īstenošanai“. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2024.gada 23.janvāra 

noteikumiem Nr.65 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 6.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa "Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides seku 



mazināšana visvairāk skartajos reģionos" 6.1.1.6. pasākuma "Bezemisiju transportlīdzekļu 

izmantošanas veicināšana pašvaldībās"” īstenošanas noteikumiem un pamatojoties uz pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kā arī Centrālās finanšu līgumu aģentūras (turpmāk-CFLA) 

2024.gada 26.jūnija Lēmuma Nr.39-2-10/4814 “Par projekta iesnieguma Nr.6.1.1.6./1/24/A/010 

apstiprināšanu ar nosacījumu” pielikuma 1.1.punktu par projekta realizācijai plānotajām izmaksām 

un projektā plānoto laika grafiku no 2024.gada 4.ceturkšņa līdz 2025.gada 3.ceturksnim 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodrošināt CFLA izsludinātā  Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. 

gadam 6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo 

un vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos" 6.1.1.6. pasākuma "Bezemisiju 

transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana pašvaldībās” projekta “Bezemisiju transportlīdzekļu 

iegāde Preiļu novada pašvaldības funkciju īstenošanai“ ieviešanai nepieciešamo finansējumu 

projekta izmaksu segšanai, plānojot projekta kopējās izmaksas 701 098.74 EUR apmērā, tai 

skaita PVN, no tām Taisnīgas pārkārtošanās fonda finansējums (TPF) ir 595 933.93 EUR 

(85%), pašvaldības finansējums 105 164.81 EUR (15%). Projekta izmaksu sadārdzinājumu 

un/vai neparedzētās izmaksas finansēt no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

2. Projekta realizācijai plānot ņemt aizdevumu Valsts kasē projekta finansējuma, tajā skaitā, 

priekšfinansējuma un līdzfinansējuma nodrošināšanai. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa un Finanšu un 

grāmatvedības daļa 

 

Sagatavotājs: Dace Saulīte 

4.§ 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību PREIĻU SAIMNIEKS noteiktā siltumenerģijas 

apgādes tarifa apstiprināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Klindžāne 

Uzdod jautājumus: R. Rubins, M. Plivda, L. Pastars 

M. Plivda izsaka priekšlikumu šo tarifu pieņemt zināšanai, atsaucoties uz minētās informācijas publikāciju 

Latvijas Vēstnesī, kur norādīts, ka tarifs jau stājies spēkā.  

P. Rožinskis izsaka priekšlikumu lēmumprojektu papildināt ar Sabiedrības  valdes sēdes protokola datumu un 

numuru, kad tika pieņemts lēmums par tarifu. 

Viedokli izsaka A. Pastars. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību ,,PREIĻU SAIMNIEKS" veica siltumapgādes tarifa 

pārrēķinu, pamatojoties uz Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 30.11.2023. Padomes 

lēmuma Nr. 137 (prot. Nr.47, 3.p.) “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību ,,PREIĻU SAIMNIEKS” 

siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifiem” 5.1. punkta nosacījumiem – uzdod SIA ,,PREIĻU 

SAIMNIEKS” pienākumu turpmāk pašai saskaņā ar Metodiku noteikt siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu tarifus gadījumā, ja kurināmā vai iepirktās siltumenerģijas cenas būs zemākas nekā 

atbilstošās cenas piemērotajā siltumenerģijas gala tarifā un ja kurināmā vai iepirktās 



siltumenerģijas cenu izmaiņas ietekmē siltumenerģijas apgādes pakalpojumu izmaksu 

samazinājumu.  

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka viena no pašvaldību autonomajām 

funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. Preiļu 

pilsētā siltumenerģijas piegādi nodrošina pašvaldības kapitālsabiedrība “PREIĻU SAIMNIEKS”.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta b) apakšpunktu, kurš nosaka, ka 

dome var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, 

maksu par pašvaldības piegādāto siltumenerģiju. Likuma “Par sabiedrisko pakalpojumu 

regulatoriem” 21.panta trešā daļa paredz - Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs informāciju par 

aprēķināto tarifu projektu 10 dienu laikā pēc projekta iesniegšanas regulatoram publicē oficiālajā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis" un savā mājaslapā internetā, ja tāda ir, kā arī iesniedz to regulatoram 

publicēšanai regulatora mājaslapā internetā. Ja sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja tarifu projekts 

skar lietotājus, kuri atrodas konkrētā administratīvajā teritorijā, sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs 

informāciju par aprēķināto tarifu projektu nosūta attiecīgajai pašvaldībai iedzīvotāju informēšanai 

un ievietošanai tās mājaslapā internetā. 

Oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" 15.07.2024. ievietota publikācija Nr. 2024/135.DA4 – 

paziņojums par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “PREIĻU SAIMNIEKS” noteikto siltumapgādes 

tarifu. 

Likuma “Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 21.panta piektā daļa nosaka, ka apstiprinātie 

tarifi stājas spēkā ne agrāk kā trīsdesmitajā dienā pēc to publicēšanas. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta b) apakšpunktu, likuma “Par 

sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 21.panta trešo un piekto daļu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Pēteris Rožinskis, Iveta 

Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  3 (Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “PREIĻU SAIMNIEKS”, reģistrācijas Nr. 

47703001720, noteikto siltumapgādes tarifu 64,62 EUR/MWh bez PVN, (15.07.2024. valdes 

sēdes protokols Nr. 4),  saskaņā ar 1.pielikumu. 

 2. Šī lēmuma 1.punktā noteiktā maksa par komunālajiem pakalpojumiem ir apliekama ar 

pievienotās vērtības nodokli atbilstoši likumā “Par pievienotās vērtības nodokli” noteiktām 

nodokļa likmēm.  

3. Šī lēmuma 1.punktā noteiktā maksa par apkures pakalpojumiem stājas spēkā ar 2024.gada 15. 

augustu. 

 4. No noteiktā tarifa spēkā stāšanās datuma nepiemēro Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisijas ar 30.11.2023. lēmumu Nr. 137 (prot. Nr. 47, 3. p.) "Par sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību ,,PREIĻU SAIMNIEKS" siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifiem" apstiprinātos 

tarifus, kas publicēti 01.12.2023. oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" (2023/233.18. Nr. 

233). 

5. Publicēt informāciju par noteikto tarifu pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē. 

6. Atbildīgie par lēmuma izpildi: Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa, sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību PREIĻU SAIMNIEKS. 

 



Pielikumā Nr. 2 : Kopsavilkums par SIA ,,PREIĻU SAIMNIEKS" siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu tarifiem 
 

Sagatavotājs: Grigorijs Semjonovs, Inta Klindžāne 

 

Plkst. 11.00 darbu domes sēdē pārtrauc deputāte Nadežda Hļebņikova. 

 

5.§ 

Par mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju un remigrantu 

atbalsta projektu līdzfinansēšanas konkursa rezultātu apstiprināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, K. Cīmane 

Atbilstoši Preiļu novada domes izsludinātam atklātam projektu konkursam „Mazo un vidējo 

komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanai”, apstiprinātajam 

konkursa nolikumam un projektu vērtēšanas sēdes protokolam Nr.1, pamatojoties uz “Pašvaldību 

likuma” 4.panta pirmās daļas 12.punktu, kas nosaka pašvaldības autonomo funkciju – “sekmēt 

saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt tai atbalstu”, 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, kurā noteikta domes kompetence, tai skaitā -  “pieņemt lēmumus citos ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2024.gada 15.jūlija Mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības 

veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa projektu izvērtēšanas protokolu Nr. 1. un piešķirt 

finansējumu projektu īstenošanai,  

1.1. Piešķirt 50% no kopējām projekta izmaksām mazo un vidējo komercsabiedrību un 

saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanai un 33,33% remigrācijas atbalstam 

katram pieteikumam: 

1.1.1. SIA “MIIRS”  - darbavieta remigrantam. Kopējā projekta summa 10923,03 EUR, 

pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums 3640,64 EUR.  

1.1.2. SIA “KRM” - telpu remonta darbi, pielāgojot tās ražošanai. Kopējā līdzfinansējuma 

summa 10359,20 EUR, pašvaldības piešķirtais finansējum 5000.00 EUR.  

1.1.3. ZS “VILKAČI”' -  inventāra iegāde tūrisma pakalpojumu uzlabošanai.  Kopējā 

projekta summa 3682,00 EUR, pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums 1841,00 EUR. 

1.1.4. SIA “ASH-SU ARENDOLE” - putekļu sūcēja iegāde un teritorijas labiekārtošanas 

darbi. Kopējā projekta summa 1994,48.00  EUR, pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums 

997.00 EUR. 

1.1.5. SIA “AGLYUNA MUNA SATA”  - darbavieta remigrantam. Kopējā projekta 

summa 12 000,00  EUR, pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums 4000.00 EUR. 

1.1.6. IK “D-dati” - datora un datorprogrammatūras iegāde. Kopējā projekta summa 

4067,61  EUR, pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums 2033,80 EUR 

1.1.7. SDV K. S. - kondicioniera iegāde un uzstādīšana, telefona iegāde. Kopējā projekta 

summa 5330,81  EUR, pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums 2665,41 EUR. 



1.1.8. SDV O. J. - apsildes un gaisa kondicionēšanas sistēmas iegāde un uzstādīšana. Kopējā 

projekta summa 2815,86EUR, pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums 1407,93 EUR. 

1.1.9. SDV I. Š. - piepūšamo atrakciju iegāde. Kopējā projekta summa 10 804,80EUR, 

pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums 5000,00 EUR. 

2. Līdzekļus kopsummā 26585,78 EUR (divdesmit seši tūkstoši pieci simti astoņdesmit pieci eiro 

78 centi) paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 2024.gada budžeta sadaļas: Pārējā ekonomiskā 

darbība. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 

Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā Nr. 3 : Mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektu 

līdzfinansēšanas konkursa projektu vērtēšanas sēdes protokols Nr.1 (kopija). 
 

Sagatavotājs: Kristīne Cīmane 

6.§ 

Par “Preiļu novada Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu grantu 

programmas” pieteikuma apstiprināšanu un līdzfinansējuma piešķiršanu 

 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Lēmumprojekts sastāv no 3 apakšpunktiem. Jautājumi netiek uzdoti. Notiek deputātu kopējais balsojums par 

visiem apakšpunktiem. 

6.1. 

I. R. pieteikuma izskatīšana 

 

Preiļu novada dome 2023.gada 28.decembrī (protokols Nr.15.,30.§) pieņēma lēmumu par 

Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskā plāna Preiļu novadā 2024.-

2029.gadam apstiprināšanu. Saskaņā ar Ministru kabineta 2008.gada 14.jūlija noteikumu Nr.559 

“Invazīvo augu sugas Sosnovska latvāņa – izplatības ierobežošanas noteikumi” 10.punktu, kas 

nosaka, ka novada pašvaldība izvērtē informāciju un, ņemot vērā ar latvāni invadēto platību, organizē 

un koordinē latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumus, Preiļu novada pašvaldība ir izstrādājusi 

nolikumu “Preiļu novada Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu grantu programma”. 

Atbilstoši Augu aizsardzības likuma 18.1 panta trešajai daļai zemes īpašnieka vai tiesiskā 

valdītāja pienākums ir iznīcināt invazīvās augu sugas, ja tas izplatījušās zemē, kas atrodas viņa 

īpašumā vai valdījumā.  

“Preiļu novada Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu grantu programmas” 

konkursa nolikuma 2.1.punkts nosaka, ka granta mērķis ir motivēt zemes īpašniekus, tiesiskos vai 

faktiskos valdītājus (turpmāk – Īpašnieki) veikt latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumus un 

2.2.punkts nosaka, ka granta uzdevums ir finansiāli atbalstīt Īpašniekus veikt ar latvāni invadētās 

teritorijas izplatības ierobežošanu, nepieļaujot to tālāku izplatību. 

Saskaņā ar “Preiļu novada Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu grantu 

programmas” nolikumu, finansējuma apjoms zemes īpašniekiem, kuri izmanto šī nolikuma 2.4.1., 

2.4.2., 2.4.4.punktā noteiktās latvāņu ierobežošanas metodes (ķīmisko, bioloģisko, kombinēto jeb 

integrēto metodi), tiek noteikts – ne vairāk kā 250 euro uz 1ha zemes platības, kas ir invadēta ar 

latvāņu sugas augu pirmajā gadā, ne vairāk kā 200 euro otrajā gadā, ne vairāk kā 150 euro trešajā 

gadā, ne vairāk kā 100 euro ceturtajā gadā un ne vairāk kā 50 euro piektajā gadā. Izmantojot 

mehānisko metodi, tiek noteikts – ne vairāk kā 150 euro uz 1ha zemes platības, kas ir invadēta ar 

latvāņu sugas augu pirmajā gadā, ne vairāk kā 140 euro otrajā gadā, ne vairāk kā 130 euro trešajā 

gadā, ne vairāk kā 120 euro ceturtajā gadā un ne vairāk kā 110 euro piektajā gadā. 



Saskaņā ar 2024.gada 15.jūlija Preiļu novada pašvaldības invazīvo augu sugu izplatības 

ierobežošanas ekspertu darba grupas sēdi, tika nobalsots par pieteikumu apstiprināšanu virzīt un 

izskatīt pieteikumus uz Preiļu novada domes sēdi š. g. 25. jūlijā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Augu aizsardzības likuma 18.1 panta trešo daļu, Ministru kabineta 2008.gada 14.jūlija 

noteikumu Nr.559  “Invazīvo augu sugas Sosnovska latvāņa – izplatības ierobežošanas noteikumi” 

10.punktu, Preiļu novada pašvaldības konkursa nolikumu “Preiļu novada Sosnovska latvāņa 

izplatības ierobežošanas pasākumu grantu programma”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt I. R., personas kods xxx-xxx, adrese xxxxxxxxxxxxxxx “Preiļu novada Sosnovska 

latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu grantu programmas” pieteikumu. 

2. Piešķirt I. R., personas kods xxx-xxx, nekustamā īpašuma xxxxxxxxxxxxxxxx 0,3ha platībā 

latvāņu ierobežošanas aktivitātēm līdzfinansējumu EUR 75,00 apmērā.  

3. Slēgt līgumu ar I. R., personas kods xxx-xxx, par projekta īstenošanu un piešķirto 

līdzfinansējumu. 

4. Līdzekļus paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 2024.gada budžeta sadaļas- Vides 

aizsardzība. 

5. Atbildīgā persona par lēmuma izpildi - Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa, Preiļu 

novada pašvaldības invazīvo augu sugu izplatības ierobežošanas ekspertu darba grupa. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – 

pēc juridiskās adreses).  

 

Pielikumā Nr. 4 (1) : Kartogrāfiskais materiāls, darba grupas protokols.  

 
Sagatavotājs: Nikola Djubina 

6.2. 

V. J. pieteikuma izskatīšana 

  

Preiļu novada dome 2023.gada 28.decembrī (protokols Nr.15.,30.§) pieņēma lēmumu par 

Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskā plāna Preiļu novadā 2024.-

2029.gadam apstiprināšanu. Saskaņā ar Ministru kabineta 2008.gada 14.jūlija noteikumu Nr.559 

“Invazīvo augu sugas Sosnovska latvāņa – izplatības ierobežošanas noteikumi” 10.punktu, kas 

nosaka, ka novada pašvaldība izvērtē informāciju un, ņemot vērā ar latvāni invadēto platību, organizē 

un koordinē latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumus, Preiļu novada pašvaldība ir izstrādājusi 

nolikumu “Preiļu novada Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu grantu programma”. 

Atbilstoši Augu aizsardzības likuma 18.1 panta trešajai daļai zemes īpašnieka vai tiesiskā 

valdītāja pienākums ir iznīcināt invazīvās augu sugas, ja tas izplatījušās zemē, kas atrodas viņa 

īpašumā vai valdījumā.  

“Preiļu novada Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu grantu programmas” 

konkursa nolikuma 2.1.punkts nosaka, ka granta mērķis ir motivēt zemes īpašniekus, tiesiskos vai 



faktiskos valdītājus (turpmāk – Īpašnieki) veikt latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumus un 

2.2.punkts nosaka, ka granta uzdevums ir finansiāli atbalstīt Īpašniekus veikt ar latvāni invadētās 

teritorijas izplatības ierobežošanu, nepieļaujot to tālāku izplatību. 

Saskaņā ar “Preiļu novada Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu grantu 

programmas” nolikumu, finansējuma apjoms zemes īpašniekiem, kuri izmanto šī nolikuma 2.4.1., 

2.4.2., 2.4.4.punktā noteiktās latvāņu ierobežošanas metodes (ķīmisko, bioloģisko, kombinēto jeb 

integrēto metodi), tiek noteikts – ne vairāk kā 250 euro uz 1ha zemes platības, kas ir invadēta ar 

latvāņu sugas augu pirmajā gadā, ne vairāk kā 200 euro otrajā gadā, ne vairāk kā 150 euro trešajā 

gadā, ne vairāk kā 100 euro ceturtajā gadā un ne vairāk kā 50 euro piektajā gadā. Izmantojot 

mehānisko metodi, tiek noteikts – ne vairāk kā 150 euro uz 1ha zemes platības, kas ir invadēta ar 

latvāņu sugas augu pirmajā gadā, ne vairāk kā 140 euro otrajā gadā, ne vairāk kā 130 euro trešajā 

gadā, ne vairāk kā 120 euro ceturtajā gadā un ne vairāk kā 110 euro piektajā gadā. 

Saskaņā ar 2024.gada 15.jūlija Preiļu novada pašvaldības invazīvo augu sugu izplatības 

ierobežošanas ekspertu darba grupas sēdi, tika nobalsots par pieteikumu apstiprināšanu virzīt un 

izskatīt pieteikumus uz Preiļu novada domes sēdi š. g. 25. jūlijā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Augu aizsardzības likuma 18.1 panta trešo daļu, Ministru kabineta 2008.gada 14.jūlija 

noteikumu Nr.559  “Invazīvo augu sugas Sosnovska latvāņa – izplatības ierobežošanas noteikumi” 

10.punktu, Preiļu novada pašvaldības konkursa nolikumu “Preiļu novada Sosnovska latvāņa 

izplatības ierobežošanas pasākumu grantu programma”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt V. J., personas kods xxx-xxx, adrese xxxxxxxxxxxxxxx “Preiļu novada Sosnovska 

latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu grantu programmas” pieteikumu. 

2. Piešķirt V. J., personas kods xxx-xxx, nekustamā īpašuma xxxxxxxxxxxxxxx 1,2ha platībā 

latvāņu ierobežošanas aktivitātēm grantu EUR 300,00 apmērā.  

3. Slēgt līgumu ar V. J., personas kods xxx-xxx, par projekta īstenošanu un piešķirto 

līdzfinansējumu. 

4. Līdzekļus paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 2024.gada budžeta sadaļas- Vides 

aizsardzība. 

5. Atbildīgā persona par lēmuma izpildi - Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa, Preiļu 

novada pašvaldības invazīvo augu sugu izplatības ierobežošanas ekspertu darba grupa. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses).  

 

Pielikumā Nr. 4 (2) : darba grupas protokols.   

 
Sagatavotājs: Nikola Djubina 

 

 



6.3. 

T. R. pieteikuma izskatīšana 

 

Preiļu novada dome 2023.gada 28.decembrī (protokols Nr.15.,30.§) pieņēma lēmumu par 

Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskā plāna Preiļu novadā 2024.-

2029.gadam apstiprināšanu. Saskaņā ar Ministru kabineta 2008.gada 14.jūlija noteikumu Nr.559 

“Invazīvo augu sugas Sosnovska latvāņa – izplatības ierobežošanas noteikumi” 10.punktu, kas 

nosaka, ka novada pašvaldība izvērtē informāciju un, ņemot vērā ar latvāni invadēto platību, organizē 

un koordinē latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumus, Preiļu novada pašvaldība ir izstrādājusi 

nolikumu “Preiļu novada Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu grantu programma”. 

Atbilstoši Augu aizsardzības likuma 18.1 panta trešajai daļai zemes īpašnieka vai tiesiskā 

valdītāja pienākums ir iznīcināt invazīvās augu sugas, ja tas izplatījušās zemē, kas atrodas viņa 

īpašumā vai valdījumā.  

“Preiļu novada Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu grantu programmas” 

konkursa nolikuma 2.1.punkts nosaka, ka granta mērķis ir motivēt zemes īpašniekus, tiesiskos vai 

faktiskos valdītājus (turpmāk – Īpašnieki) veikt latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumus un 

2.2.punkts nosaka, ka granta uzdevums ir finansiāli atbalstīt Īpašniekus veikt ar latvāni invadētās 

teritorijas izplatības ierobežošanu, nepieļaujot to tālāku izplatību. 

Saskaņā ar “Preiļu novada Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu grantu 

programmas” nolikumu, finansējuma apjoms zemes īpašniekiem, kuri izmanto šī nolikuma 2.4.1., 

2.4.2., 2.4.4.punktā noteiktās latvāņu ierobežošanas metodes (ķīmisko, bioloģisko, kombinēto jeb 

integrēto metodi), tiek noteikts – ne vairāk kā 250 euro uz 1ha zemes platības, kas ir invadēta ar 

latvāņu sugas augu pirmajā gadā, ne vairāk kā 200 euro otrajā gadā, ne vairāk kā 150 euro trešajā 

gadā, ne vairāk kā 100 euro ceturtajā gadā un ne vairāk kā 50 euro piektajā gadā. Izmantojot 

mehānisko metodi, tiek noteikts – ne vairāk kā 150 euro uz 1ha zemes platības, kas ir invadēta ar 

latvāņu sugas augu pirmajā gadā, ne vairāk kā 140 euro otrajā gadā, ne vairāk kā 130 euro trešajā 

gadā, ne vairāk kā 120 euro ceturtajā gadā un ne vairāk kā 110 euro piektajā gadā. 

Saskaņā ar 2024.gada 15.jūlija Preiļu novada pašvaldības invazīvo augu sugu izplatības 

ierobežošanas ekspertu darba grupas sēdi, tika nobalsots par pieteikumu apstiprināšanu virzīt un 

izskatīt pieteikumus uz Preiļu novada domes sēdi š. g. 25. jūlijā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Augu aizsardzības likuma 18.1 panta trešo daļu, Ministru kabineta 2008.gada 14.jūlija 

noteikumu Nr.559  “Invazīvo augu sugas Sosnovska latvāņa – izplatības ierobežošanas noteikumi” 

10.punktu, Preiļu novada pašvaldības konkursa nolikumu “Preiļu novada Sosnovska latvāņa 

izplatības ierobežošanas pasākumu grantu programma”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt T. R., personas kods xxx-xxx, adrese xxxxxxxxxxxxxxxxxx “Preiļu novada 

Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu grantu programmas” pieteikumu. 

2. Piešķirt T. R., personas kods xxx-xxx, nekustamā īpašuma xxxxxxxxxxxxxxx 3ha platībā 

latvāņu ierobežošanas aktivitātēm grantu EUR 750,00 apmērā.  

3. Slēgt līgumu ar T. R., personas kods xxx-xxx, par projekta īstenošanu un piešķirto 

līdzfinansējumu.  



4. Līdzekļus paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 2024.gada budžeta sadaļas- Vides 

aizsardzība. 

5. Atbildīgā persona par lēmuma izpildi - Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa, Preiļu 

novada pašvaldības invazīvo augu sugu izplatības ierobežošanas ekspertu darba grupa. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses).  
 

Pielikumā Nr. 4 (3) : Kartogrāfiskais materiāls, darba grupas protokols.  

 
Sagatavotājs: Nikola Djubina 

7.§ 

Par nekustamā īpašuma - starpgabala, kadastra numurs 76620060037, atsavināšanu Preiļu 

novadā Riebiņu pagastā 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Izskatot zemnieku saimniecības "Viktorija", reģ. nr.41501019839, īpašnieka R. D., personas 

kods xxx-xxx, jur. adrese: Dārzu iela 9-3, Riebiņi, Riebiņu pagasts, Preiļu novads, 2024.gada 3.jūlija 

(reģ. nr. 4.11/2024/662) iesniegumu par starpgabala – nekustamā īpašuma, kadastra Nr. 

76620060037, Duntišķos, Riebiņu pagastā Preiļu novadā, pirmpirkuma tiesību izmantošanu, 

konstatēts: 

 (1) Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistra informācijas sistēmas datiem, nekustamais 

īpašums, kadastra nr. 76620060037, Riebiņu pagastā Preiļu novadā sastāv no vienas neapbūvētas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620060037 platībā 1,01ha (eksplikācija: lauks. zeme-

1,01ha). Zemes lietošanas mērķis- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(kods 0101). 

(2) Pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums, kadastra Nr. 76620060037, Riebiņu pagastā Preiļu 

novadā reģistrēts Latgales rajona tiesas Riebiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000829596 2024.gada 8.aprīlī. 

 (3) Preiļu novada domes sēdē 2024.gada 16.februārī ir pieņemts lēmums (protokols Nr.2, p.20.4), 

par nekustamam īpašumam, kadastra nr. 76620060037, reģistrāciju zemesgrāmatā, novērtēšanu un 

atsavināšanu. Ar Preiļu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu komisijas 2024.gada 31.janvāra 

lēmumu Nr.5.2. zemes vienībai noteikts starpgabala statuss. 

(4) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punkts nosaka, ka 

atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt šādas 

personas zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes 

starpgabalu, kas pieguļ šai zemei. 

 (5) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta otrā daļa nosaka, ka šā likuma 4.panta 

ceturtajā daļā minētās mantas atsavināšana izsludināma šajā likumā noteiktajā kārtībā (11.pants), 

uzaicinot attiecīgās personas mēneša laikā iesniegt pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu. Ja 

norādītajā termiņā no minētajām personām ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un ar šo personu 

slēdz pirkuma līgumu par nosacīto cenu.  

(6) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta trešā daļa nosaka, ja pieteikumu par 

nekustamā īpašuma pirkšanu noteiktajā termiņā iesniegušas vairākas šā likuma 4.panta ceturtajā daļā 

norādītas personas, tiek rīkota izsole starp šīm personām šajā likumā noteiktajā kārtībā. 

(7) Zemes vienība  ar kadastra apzīmējumu 76620060037, dabā robežojas ar divām zemes vienībām, 

kuru zemes lietotājs – viena fiziska persona (mirusi 08.07.2015., mantinieki nav reģistrēti NĪVK IS). 

Atbilstoši LR likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 



1.punktam, visi pierobežnieki uzskatāmi par personām, kurām ir pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo 

objektu. Saņemts nomnieka zemnieku saimniecības "Viktorija" īpašnieka R. D. iesniegums par 

piekrišanu nekustamā īpašuma pirkšanai. No pierobežnieka – zemes apsaimniekotāja nav saņemta 

atbilde. 

 (8) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka 

publiskas personas mantu var pārdot par brīvu cenu, ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta 

ceturtajā daļā minētā persona, un šādā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 (9) Atbilstoši nekustamā īpašuma vērtētāja J.Borska (sertifikāts Nr.74) novērtējumam nekustamā 

īpašuma, kadastra nr. 76620060037, Riebiņu pagastā Preiļu novadā aprēķinātā tirgus iespējamā 

vērtība 2024.gada 6.jūnijā ir 3300,00 EUR (trīs tūkstoši trīs simti euro).  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta otro un trešo daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 14.panta trešo daļu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt pirkuma līgumu par pašvaldības nekustamā īpašuma – starpgabala, kadastra nr. 

76620060037, platībā 1,01 ha , pirkumu ar zemnieku saimniecību “Viktorija”, reģ. nr. 

41501019839, par cenu  EUR 3300,00 (trīs tūkstoši trīs simti euro 00 centi bez PVN). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 

 
Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

8.§ 

Par nekustamā īpašuma "Kotļarovas bibliotēka", Silajāņu pagasts, Preiļu novads, nodošanu 

atsavināšanai 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma “Kotļarovas bibliotēka”, 

kadastra numurs 76760020047, Rozalinā, Silajāņu pagastā Preiļu novadā nodošanu atsavināšanai, 

konstatēts, ka atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistra informācijas sistēmas datiem, 

nekustamais īpašums “Kotļarovas bibliotēka”, kadastra nr.76760020047, Silajāņu pagastā Preiļu 

novadā sastāv no vienas apbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760020075 0,0641ha 

platībā (eksplik: zem ēkām un pagalmiem-0,0641ha). Uz zemes gabala atrodas koka nedzīvojama 

ēka (būve) ar kopējo platību 118,10 m2,  kadastra apzīmējums 76760020178001. 

  Nekustamais īpašums 2024.gada 8.aprīlī reģistrēts Latgales rajona tiesas Silajāņu  pagasta 

zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības vārda, nodalījuma Nr.100000829276.  

Saskaņā ar Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012-2024 gadam teritorija noteikta kā 

valsts un pašvaldību pārvaldes iestāžu apbūve, klasifikatora kods 0903. Zemes gabala kadastrālā 

vērtība uz 2024.gada 1.janvāri ir 49,00 EUR.    

Atbilstoši  nekustamā īpašuma vērtētāja J.Borska (sertifikāts Nr.74) novērtējumam 

nekustamā īpašuma “Kotļarovas bibliotēka” Silajāņu pagastā Preiļu novadā aprēķinātā tirgus 

iespējamā vērtība 2024.gada 6.jūnijā ir 1900,00 EUR.   

 Pamatojoties uz likuma „Pašvaldību likums” 10.panta 16.apakšpunktu, 73.panta trešo un 

ceturto daļu, „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 3.panta otro daļu, 4.panta pirmo daļu,    

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Kotļarovas bibliotēka”, Silajāņu pagastā Preiļu 

novadā, sastāvošu no vienas apbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760020047 

platībā 0,0641ha.  

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē. 

3. Noteikt izsoles nosacīto cenu - EUR 1900,00 (viens tūkstotis deviņi simti euro). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Kotļarovas bibliotēka”, Silajāņu pagastā Preiļu novadā 

apbūvētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760020075 platībā 0,0641ha izsoles 

noteikumus (pielikums Nr.1).  

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada domes Nekustamā īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisija un I.Upeniece. 

 

Pielikumā Nr. 5 : Izsoles noteikumi 
 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

9.§ 

Par Preiļu novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas – cirsmu, kas atrodas 

nekustamajos īpašumos “Bērziņi”, “Sīļi”, “Alkšņi” un “Atmodas” Aglonas pagasts, Preiļu 

novads izsoli 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Izsakās par balsošanas motīviem: M. Plivda šajā balsojumā ATTURAS.  

Izskatot jautājumu par Preiļu novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas – cirsmu, kas 

atrodas nekustamajos īpašumos “Bērziņi”, “Sīļi”, “Alkšņi” un “Atmodas” Aglonas pagasts, Preiļu 

novads, izsoli, konstatēts , ka Preiļu novada Aglonas pagasta pašvaldībai piederošajos nekustamajos 

īpašumos “Bērziņi”, “Sīļi”, “Alkšņi” un “Atmodas” SIA “RMMS” ir veicis cirsmu novērtējumu 

cirsmu atsavināšanas izsoles vajadzībām. 

Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta 16.punktu, 72 panta ceturto daļu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta 1.daļu un 5.pantu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  4 (Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo kustamo mantu - cirsmas, kas atrodas nekustamajos 

īpašumos “Bērziņi” ar kadastra Nr.7642 002 0032, “Sīļi” ar kadastra Nr.7642 002 0198, “Alkšņi” 

ar kadastra Nr.7642 010 0199 un “Atmodas” ar kadastra Nr.7642 010 0207 Aglonas pagasts, Preiļu 

novads. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē. 

3. Noteikt izsoles nosacīto cenu - EUR 62 000,00 ( sešdesmit divi tūkstoši EUR 00 eurocenti). 

4. Apstiprināt cirsmu izsoles noteikumus.  



5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Pastare. 

 

Pielikumā Nr. 6 : Izsoles noteikumi 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

10.§ 

Par izsoļu rezultātu apstiprināšanu 
Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Lēmumprojekts sastāv no 3 apakšpunktiem. Jautājumi netiek uzdoti. Notiek deputātu kopējais balsojums par 

visiem apakšpunktiem. 

 

10.1. 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Zari”, Preiļu novada Galēnu pagastā izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 

 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma ar kadastra 7648 005 0134, “Zari”, Galēnu 

pagasts, Preiļu novads, izsoli, konstatēts:  

1. Saskaņā ar novada domes 2024.gada 30.maija sēdes lēmumu Nr. 6.p.8., 2024.gada 10.jūlijā tika 

izsludināta pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra 7648 005 0134, “Zari, Galēnu pagasts, 

Preiļu novads, sastāvoša no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76480050080 platībā 

3,08 ha pirmā  izsole attālinātā veidā.  

2. Uz izsoli bija reģistrējies viens pretendents – P. L., personas kods xxx-xxx, kurš atbilda izsoles 

noteikumu 11. un 12. punkta prasībām un varēja būt izsoles dalībnieks. 

3. Saskaņā ar izsoles noteikumu 23. punktu: Izsole notiek, ja ir reģistrējies arī tikai viens izsoles 

dalībnieks, šajā gadījumā, izsoles dalībnieks veic vienu soli, un OBJEKTA galīgā pirkuma maksa 

ir nosacītā sākumcena EUR 13200,00 EUR (bez PVN) (trīspadsmit tūkstoši divi simti euro 00 

centi bez PVN), plus viens augšupejas solis EUR 100,00. 

Izsoles dalībnieks P. L., personas kods xxx-xxx, ir nosolījis augstāko cenu 13 300,00_(trīspadsmit 

tūkstoši trīs simti eur 00 eurocenti).  

4. Nosolītājs - izsoles dalībnieks P. L., personas kods xxx-xxx, ir samaksājis nodrošinājumu EUR 

1320,00 apmērā, kas ieskaitāms pirkuma maksā. Atlikusī pirkuma maksa atrēķinot naudā 

iemaksāto nodrošinājumu, sastāda 11 980,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši deviņi simti 

astoņdesmit eur 00 eurocenti).  

Pamatojoties uz „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 30.pantu, 36.pantu un izsoles 

noteikumiem (apstiprināti Preiļu novada domes 2024.gada 30.maija sēdes lēmumu Nr.6.p.8.),   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7648 005 0134, “Zari”, 

Galēnu pagasts, Preiļu novads, sastāvoša no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

7648 005 0080 platībā 3,08 ha, atsavināšanas izsoles rezultātus. 

2. Slēgt pirkuma līgumu par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7648 005 0134, “Zari”, 

Galēnu pagasts, Preiļu novads, sastāvoša no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 



7648 005 0080 platībā 3,08 ha ar P. L., personas kods xxx-xxx, par cenu 13 300,00_(trīspadsmit 

tūkstoši trīs simti eur 00 eurocenti). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – I.Upeniece. 

 

Pielikumā Nr. 7 (1) : Izsoles protokols 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

10.2. 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Lāsumi” Preiļu novada Upmalas pagastā izsoles 

rezultātu apstiprināšanu 

 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma ar kadastra 76900050456 “Lāsumi” Preiļu novada 

Upmalas pagastā, izsoli, konstatēts:  

1. Saskaņā ar novada domes 2024.gada 30.maija sēdes lēmumu Nr. 6.p.12., 2024.gada 10.jūlijā tika 

izsludināta pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra 76900050456 “Lāsumi” Preiļu novada 

Upmalas pagastā, sastāvoša no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76900050456 

platībā 4,66 ha pirmā  izsole attālinātā veidā.  

2. Uz izsoli bija reģistrējies viens pretendents – zemnieku saimniecība ”Liepziedi”, reģ. 

Nr.41501008708, kurš atbilda izsoles noteikumu 11. un 12. punkta prasībām un varēja būt izsoles 

dalībnieks. 

3. Saskaņā ar izsoles noteikumu 23. punktu: Izsole notiek, ja ir reģistrējies arī tikai viens izsoles 

dalībnieks, šajā gadījumā, izsoles dalībnieks veic vienu soli, un OBJEKTA galīgā pirkuma maksa 

ir nosacītā sākumcena 9800 EUR (deviņi tūkstoši astoņi simti eiro 00 eurocenti, bez PVN), plus 

viens augšupejas solis EUR 100,00. 

Izsoles dalībnieks - zemnieku saimniecība ”Liepziedi”, reģ. Nr.41501008708, ir nosolījis augstāko 

cenu 9900,00 EUR (deviņi tūkstoši deviņi simti eiro 00 eurocenti). 

4. Nosolītājs - izsoles dalībnieks - zemnieku saimniecība ”Liepziedi”, reģ. Nr.41501008708, ir 

samaksājis nodrošinājumu EUR 980,00 apmērā, kas ieskaitāms pirkuma maksā. Atlikusī pirkuma 

maksa atrēķinot naudā iemaksāto nodrošinājumu, sastāda 8920,00 EUR (astoņi tūkstoši deviņi 

simti divdesmit eur 00 eurocenti).  

Pamatojoties uz „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 30.pantu, 36.pantu un izsoles 

noteikumiem (apstiprināti Preiļu novada domes 2024.gada 30.maija sēdes lēmumu Nr.6.p.12.),   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 76900050456 “Lāsumi” 

Preiļu novada Upmalas pagastā, sastāvoša no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

76900050456 platībā 4,66 ha, atsavināšanas izsoles rezultātus. 

2. Slēgt pirkuma līgumu par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 76900050456 

“Lāsumi” Preiļu novada Upmalas pagastā, sastāvoša no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 76900050456 platībā 4,66 ha ar zemnieku saimniecību ”Liepziedi”, reģ. 

Nr.41501008708, par cenu 9900,00 EUR (deviņi tūkstoši deviņi simti eiro 00 eurocenti). 



3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – I.Vaivode. 

 

Pielikumā Nr. 7 (2) : Izsoles protokols  

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

10.3. 

Par nekustamā īpašuma Meža ielā 3A,3B,3C,3D Preiļos, nomas tiesību izsoli 

 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Meža ielā 3A,3B,3C,3D 

Preiļi,  Preiļu novads, nomas tiesību izsoles organizēšanu, konstatēts: 

1. Saskaņā ar novada domes 2024.gada 27.jūnija sēdes lēmumu protokols Nr. 8.,punkts 16., 2024. 

gada 16. jūlijā tika izsludināta pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Meža ielā 3A,3B,3C,3D 

Preiļos, (īpašuma kadastra Nr. 7601 001 0014, 7601 001 0015, 7601 001 0016, 7601 001 0603), 

kas sastāv no zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7601 001 0009, 7601 001 0010, 7601 

001 0008 un 7601 001 0011 ar kopējo platību 6,27 ha, un uz tām esošajām tipveida neapkurināmās 

angāra ēkas 990 m2 platībā, apbūves laukums 1070,9 m2  un divām moduļu tipa sadzīves ēkām 

28,6 m2 un 18,3 m2 platībā, kas ir izbūvētas īstenojot Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu 

“Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un investīciju piesaistes veicināšana Preiļu novadā” aktivitātē 

“Ražošanai pielāgotas teritorijas ar tipveida angāra ēku, divām moduļu mājām, laukumu un 

inženierkomunikācijām Preiļos, Meža ielā izbūve” nomas tiesību izsole.  

2. Uz izsoli reģistrējies viens pretendents - SIA “Attor Industries”, reģ. Nr.50203569211. 

3. Saskaņā ar izsoles noteikumu 7.9. punktu - Ja uz izsoli ir ieradies tikai viens izsoles dalībnieks, 

par nosolītāju ir atzīstams vienīgais izsoles dalībnieks, kurš Nomas objekta nomu iegūst par 

Nomas objekta sākotnējo nosacīto nomas maksu-sākumcenu plus viens augšupejas solis EUR 

100,00( bez PVN). 

4. Izsoles dalībnieks ir veicis izsoles noteikumos paredzēto drošības naudas un reģistrācijas maksas 

samaksu. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” un izsoles noteikumiem (apstiprināti Preiļu novada 

domes 2024.gada 27.jūnija sēdes lēmumu protokols Nr. 8.,punkts 16.), 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomas tiesības uz 15 (piecpadsmit) gadiem no nomas objekta nodošanas – pieņemšanas 

akta parakstīšanas brīža, ar iespēju termiņu pagarināt uz nomas objektu -pašvaldībai 

piederošajiem nekustamajiem īpašumiem Meža ielā 3A,3B,3C,3D Preiļos, (īpašuma kadastra 

Nr. 7601 001 0014, 7601 001 0015, 7601 001 0016, 7601 001 0603), kas sastāv no zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7601 001 0009, 7601 001 0010, 7601 001 0008 un 7601 

001 0011 ar kopējo platību 6,27 ha, un uz tām esošajām tipveida neapkurināmās angāra ēkas 990 

m2 platībā, apbūves laukums 1070,9 m2  un divām moduļu tipa sadzīves ēkām 28,6 m2 un 18,3 

m2 platībā, par pēdējo nosolīto cenu  1234.70 EUR (viens tūkstotis divi simti trīsdesmit četri 

euro 70 centi t.sk. PVN) mēnesī. 



2. Slēgt nekustamā īpašuma nomas līgumu ar izsoles uzvarētāju SIA “Attor Industries”, reģ. 

Nr.50203569211. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – juridiskā un iepirkumu daļa.  

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā Nr. 7 (3) : Izsoles protokols 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

11.§ 

Par zemes vienības reģistrāciju zemesgrāmatā 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Izskatot jautājumu par zemes vienības Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra apzīmējumu 

7658 003 0266, reģistrāciju zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda,  konstatēts: 

1. Zemes vienība Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0266, ir valsts 

rezerves fonda zeme, kas nav tikusi izmantota zemes reformas pabeigšanai. 

2. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0266, kas ietilpst īpašumā ar kadastra Nr. 7658 

003 0266 nav kadastrāli uzmērīta. Saskaņā ar NĪVKR IS datiem, tās platība ir 0,7948 ha, kas 

veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizēta. 

3. Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī (sēdes 

protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība ir lauksaimnieciskās 

izmantošanas teritorijā. 

4. “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturtā daļa paredz pašvaldības tiesības iegūt un atsavināt kustamo 

un nekustamo mantu. 

5. “Zemes pārvaldības likuma” 17.panta pirmā daļa paredz: rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā 

uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda. 17.panta sestā 

daļa nosaka: zemes gabali, par kuriem  pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta 

publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās 

zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību 

pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo 

zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība. 

6. Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.janvāra rīkojumu Nr.88 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Preiļu novada lauku apvidū” pabeigta zemes reforma Preiļu novada lauku apvidū. 

7. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0266, ieskaitīta rezerves zemes fondā ar Preiļu 

novada domes 2015. gada 05. janvāra sēdes lēmumu, protokols Nr.1, punkts 2. 

8. 2018.gada 28.janvārī Preiļu novada teritorijā beidzās valstij un pašvaldībām noteiktais divu gadu 

termiņš rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes 

vienību izvērtēšanai. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē (https://www.vzd.gov.lv/lv/par-

mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana/saraksti) publicēts ministriju un pašvaldību 

izvērtētais rezerves zemju saraksts, un tajā pie zemes vienības ar kadastra apzīmējums 7658 003 

0266, nav izdarīta atzīme par tās piekritību vai piederību valstij un pašvaldībai.     

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturto daļu,  “Zemes pārvaldības likuma” 

17.panta pirmo un sesto daļu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās”, 

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu Nr. 7658 003 0266 Preiļu novada Preiļu 

pagastā, zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Pastare. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

12.§ 

Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Izskatot D. L., personas kods: xxx-xxx, deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxxxx iesniegumu ( 

01.07.2024., reģ. Nr.15.3/2024/780) ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai M. G. 

, personas kods: xxx-xxx, adresē: xxxxxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka personai ir zudis tiesiskais 

pamats būt deklarētam pēc norādītās adreses, un pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, 

konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā uz 

D. L., personas kods: xxx-xxx, vārda, Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr.1831 Ē-

15, kadastra Nr.xxxxxxxxxxxxx, pamats: 2019.gada 9.septembra pirkuma līgums . 

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, M. 

G. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (01.07.2024., reģ. 

Nr.15.3/2024/1410) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību 

paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt 

deklarētam norādītajā adresē. Atbilde nav saņemta. 

3. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām M. G. deklarējis dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxx 

2020.gada 7. jūnijā, dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats  norādīts – vienošanās ar 

īpašnieci D. L.  

4. Īpašniece iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu M. G. adresē: xxxxxxxxxxxx sakarā 

ar mutiskās vienošanās izbeigšanu. Tikai pastāvot īpašnieka gribai personai rodas tiesisks 

pamats deklarēt dzīvesvietu citam piederošā īpašumā un tikai īpašnieks var lūgt anulēt 

deklarēto dzīvesvietu citai personai, izbeidzot mutisko vai rakstisko vienošanos. Pēc Fizisko 

personu reģistra datiem D. L. ar M. G. nav radniecības. Īpašniece iesniegumā norāda, ka 

persona dotajā adresē nedzīvo. Personas vienīgā atlikusī saistība ar doto adresi ir dzīvesvietas 

deklarēšanas fakts. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

dzīvesvietas maiņas gadījumā personas pienākums ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo 

jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to. 

5. Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka personas tiesiskais pamats dzīvot deklarētajā 

dzīvesvietā ir mutiska vienošanās ar īpašnieci D. L., kura izbeidz noslēgto mutisko vienošanos 

par tiesībām personai lietot dzīvojamo platību, vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas 

noteic, ka īpašniece var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņas lietu, to lietot vai izmantot, kā 

arī, ka M. G. nav iesniedzis rakstisku viedokli, dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu 

būt deklarētam īpašumā, var atzīt īpašnieces norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu 



ziņas par deklarēto dzīvesvietu M. G. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta 

pirmās daļas 2.punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta sesto 

daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo 

daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par M. G., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, 

un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

13.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Lēmumprojekts sastāv no 5 apakšpunktiem. Jautājumi netiek uzdoti.  Notiek deputātu kopējais balsojums par 

visiem apakšpunktiem. 

13.1. 

S. J. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot S. J., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxxx 2024.gada 

13.jūnija iesniegumu (reģ.13.06.2024., Nr. 13.1/2024/730) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību  saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2022/3 „Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 10.  punktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Uzņemt rindā S. J. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 4, (īrētā dzīvokļa apmaiņa).  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

 

 

 

   



13.2. 

V. R. iesnieguma izskatīšana  

 

Izskatot V. R., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxxxxx 2024.gada 

18.jūnija iesniegumu (reģ.18.06.2024., Nr.13.1/2024/746) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību (Rožkalnu pagastā), saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 

2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

8.1; 8.2; 8.3.  punktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Uzņemt rindā V. R. uz pašvaldības dzīvojamo platību (Reģistrs Nr. 1, 2.grupa)  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

13.3. 

S. F. iesnieguma izskatīšana  

 

Izskatot S. F., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxxx 2024.gada 

18.jūnija iesniegumu (reģ.19.06.2024., Nr.13.1/2024/750) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību (Pelēču  pagastā), saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 

2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

8.1.; 8.2.; 8.3.  punktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Uzņemt rindā S. F. uz pašvaldības dzīvojamo platību (Reģistrs Nr. 1, 2.grupa)   

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

13.4. 

A. K. iesnieguma izskatīšana  

 

Izskatot A. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxx 2024.gada 

2.jūlija iesniegumu (reģ. 05.07.2024., Nr.13.1/2024/792) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību (Upmalas pagastā), saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 

2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

8.1; 8.2; 8.3.  punktu. 

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Uzņemt rindā A. K. uz pašvaldības dzīvojamo platību (Reģistrs Nr. 1, 2. grupa).  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva   

13.5. 

I. A. iesnieguma izskatīšana  

 

Izskatot I. A., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxxxx 2024.gada 

3.jūlija iesniegumu (reģ. 04.07.2024., Nr. 13.1/2024/799) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību  saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2022/3 „Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 10.  punktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Uzņemt rindā I. A. uz pašvaldības dzīvojamo platību. Reģistrs Nr. 4 (īrētā dzīvokļa apmaiņa). 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

14.§ 

Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Izskatot E. R., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxxxx 2024.gada 5. 

jūlija iesniegumu (reģ. 05.07.2024. Nr.13.1/2024/805) par pašvaldības dzīvokļa Pils iela 4-4 (malkas 

apkure), Preiļos īres tiesību piešķiršanu, konstatēts, ka  E. R. ir reģistrēts dzīvojamās platības 

saņemšanai (Reģistrs Nr. 1.gr.1). 

Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 2. un 3. pantu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3, “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 6.1.1. punktu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt E. R. pašvaldības dzīvokļa Pils iela 4-4, Preiļi, Preiļu novads īres tiesības. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 10 gadiem. 



   3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu saimnieks”.    

  
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

15.§ 

Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Izskatot J. U., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxx 2024. gada 9. 

jūlija iesniegumu (reģ. 09.07.2024. Nr. 13.1/2024/826) par atteikšanos no sociālās istabas Nr.11, 

Rušonas ielā 9, Jaunaglonā, Aglonas pagasts, Preiļu novads 

Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma   27. panta pirmo daļu,   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Izbeigt ar J. U. noslēgto sociālās dzīvojamās platības (istaba Nr. 11), Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu novads, īres līgumu ar 2024.gada 16. augustu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

16.§ 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Lēmumprojekts sastāv no 10 apakšpunktiem. Jautājumi netiek uzdoti. Notiek deputātu kopējais balsojums 

par visiem apakšpunktiem.  

16.1. 

V. B. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot V. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Daugavpils ielā 15-1, 2024. gada  4. jūlija iesniegumu (reģ. 04.07.2024., Nr.13.1/2024/802) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas 

kārtību Preiļu novadā” 28.punktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1.   Pagarināt ar V. B. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Daugavpils ielā 15-1, īres līgumu uz 6 

mēnešiem- līdz 2025. gada 29. janvārim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva un SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 



16.2. 

O. V. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot O. V., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, Zaļā 

ielā 18-4, 2024. gada 3. jūlija iesniegumu (reģ. 05.07.2024., Nr. 13.1/2024/791) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā” 28.punktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1.  Pagarināt ar O. V. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Zaļā ielā 18-4 īres līgumu uz trim 

mēnešiem - līdz 2024. gada 29.  oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

16.3. 

V. G. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot V. G., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Daugavpils ielā 52-3, 2024.gada 8. jūlija iesniegumu (reģ., 08.07.2024.,Nr.13.1/2024/815) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas 

kārtību Preiļu novadā” 28.punktu.   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar V. G. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Daugavpils ielā 52-3, īres līgumu uz 3 

mēnešiem - līdz 2024. gada 29.oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

16.4. 

E. T. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot E. T., personas kods  xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Liepu ielā 8-

19, istaba Nr.2, Pelēči, Pelēču pagasts, Preiļu novads, 2024. gada 9.jūlijā iesniegumu (reģ., 

09.07.2024., Nr.13.1/2024/820) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, 

pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu.,     



Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar E. T. noslēgto sociālā dzīvokļa Liepu ielā 8-19, istaba Nr.2, Pelēču pagasts, Preiļu 

novads, īres līgumu uz 6 mēnešiem -2025.gada 29. janvārim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi –   Pelēču pagasta pārvalde.  

 

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

16.5. 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Liepājas ielā 41-6, 2024. gada 4.jūnija iesniegumu (Reģ.  05.06.2024.,Nr. 13.1/2024/688) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā” 28.punktu.   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar A. T. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Liepājas ielā 41-6, īres līgumu uz 3 

mēnešiem - līdz 2024.gada 29.oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

16.6. 

S. I. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot S. I., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Jaunatnes ielā 10a-1, Līčos, Preiļu 

pagastā, Preiļu novadā, 2024.gada 8.jūlija iesniegumu (reģ.09.07.2024. Nr.13.1/2024/818) par 

sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas 

kārtību Preiļu novadā” 28.pantu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 



1. Pagarināt  ar S. I. noslēgto sociālā dzīvokļa Jaunatnes iela 10a-1, Līči, Preiļu pagasts, Preiļu 

novads īres līgumu uz 6 mēnešiem, līdz 2025. gada 29. janvārim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

16.7. 

G. P. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot G. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, Skolas 

ielā 8a-3, 2024. gada 5. jūlija iesniegumu (reģ., 08.07.2024., Nr. 13.1/2024/811) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā” 28.punktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar G. P. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Skolas ielā 8a-3, īres līgumu uz 6 

mēnešiem, līdz 2025.gada 29. janvārim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

16.8. 

N. T.  iesnieguma izskatīšana 

 

 Izskatot N. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta    sociālajā istabā Nr.13, 

Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu novads, 2024. gada 2.jūlija iesniegumu 

(reģ.02.07.2024. Nr.13.1/.2024/788) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu,   

pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu.  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar N. T. noslēgto  sociālās istabas Nr.13, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas 

pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2025. gada 29. janvārim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 



16.9. 

P. K.  iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot P. K., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta Skolas iela 8-11, Stabulnieki, 

Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, 2024.gada 11.jūlija iesniegumu (reģ. Preiļu novada pašvaldībā 

Nr.13.1/2024/842) par sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu, tika konstatēts: 

1. P.K. deklarētā dzīves vietas adrese ir Skolas iela 8-11, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu 

novads. 

2. P.K. uzaicināta uz 2024.gada 18.jūlija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdi 

situācijas skaidrošanai sakarā ar komunālo maksājumu parādu par sociālo dzīvokli. Parāda 

summa sastāda uz 15.07.2024. EUR 793,80. Pēdējais veiktais maksājums 09.07.2024. EUR 

50,00 

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, Preiļu novada 

pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem  noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt īres līguma termiņu par sociālo dzīvokli Skolas iela 8-11, Stabulnieki, Stabulnieku 

pagasts, Preiļu novads, kas noslēgts ar P. K., personas kods xxx-xxx, uz trim mēnešiem līdz 

2024.gada 25.oktobrim. 

2. Slēgt vienošanos par parāda segšanu pa daļām ar īrnieci P. K. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

16.10. 

I. V.  iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot I. V., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta Skolas iela 8-2, Stabulnieki, Stabulnieku 

pagasts, Preiļu novads, 2024.gada 11.jūlija iesniegumu (reģ. Preiļu novada pašvaldībā 

Nr.13.1/2024/841) par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, tika konstatēts: 

1. I.V. deklarētā adrese ir Skolas iela 8-2, Stabulnieki no 18.07.2018. 

2. 19.03.2024. sastādīta vienošanās par parāda EUR 888,44 atmaksu pa daļām (EUR 100,00 katru 

mēnesi līdz 2024.gada beigām). Vienošanās netiek pildīta. Uz 01.07.2024. parāds ir 1400,00. 

3. I.V. uzaicināta uz 2024.gada 18. jūlija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdi 

situācijas skaidrošanai sakarā ar izveidojušos komunālo maksājumu parādu par īrēto dzīvokli. 

Pēdējais maksājums veikts 06.03.2024. 

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, Preiļu novada 

pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem  noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 



"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt īres līguma termiņu par dzīvokli Skolas iela 8-2, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, 

Preiļu novads, kas noslēgts ar I. V., personas kods xxx-xxx, uz trim mēnešiem līdz 2024.gada 

25.oktobrim.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

17.§ 

Par Preiļu novada izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2024.-2028. gadam stratēģiskās 

daļas un rīcības plāna izstrādi 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Anspoka 

Uzdod jautājumus: A. Pastars 

Preiļu novada dome 2023.gada 28.decembrī pieņēmusi lēmumu Par Preiļu pašvaldības 

izglītības attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu (protokols Nr. 15.; 38.§), pamatojoties uz  Ministru 

kabineta 2021. gada 22. jūnija rīkojumā Nr. 436 “Par Izglītības attīstības pamatnostādnēm 2021.-

2027. gadam” noteikto, lai nodrošinātu kvalitatīvas izglītības iespējas visiem Latvijas iedzīvotājiem. 

Stratēģijas izstrādei izvirzīts mērķis: apzināt faktisko situāciju pašvaldībā izglītības iestāžu tīkla 

kontekstā, paredzot tā pilnveidi, definēt attīstības prioritātes un virzienus atbilstoši nacionālajā līmenī 

paredzētajiem atbalsta mehānismiem, sniegt atbalstu Preiļu novada izglītības iestādēm, veidojot 

atbalstošu, radošu, dinamisku, konkurētspējīgu, uz izcilību vērstu izglītības telpu, kurā atbalstīta  

izaugsme visa mūža garumā.  

Pēc tirgus izpētes Nr. PNP 2024/3-5.2/1 rezultātiem tiesības izstrādāt izglītības attīstības stratēģijas 

1.daļu atbilstoši darba uzdevumam ieguva SIA Dynamic University”, reģistrācijas Nr. 40103474815. 

Izstrādātais dokuments tika apstiprināts novada domes 2024.gada 25.aprīļa sēdē (protokols Nr. 5; 

14.§). 

“Izglītības likuma” 17. panta trešās daļas 1.1 punktā noteikta pašvaldību kompetence izglītības jomā: 

saskaņā ar Ministru kabineta apstiprinātajās izglītības attīstības pamatnostādnēs noteiktajiem 

mērķiem izstrādā izglītības attīstības stratēģiju, sniedz atbalstu izglītības iestāžu darbības kvalitātes 

nodrošināšanai, apkopo un analizē informāciju par izglītības (izņemot augstāko izglītību) kvalitāti 

savā teritorijā.  

“Izglītības likuma” 1.panta 16.1 punktā definēts jēdziens “pašvaldības izglītības ekosistēma” kā 

sistēma, kuru pašvaldība veido, lai nodrošinātu iedzīvotājiem nepieciešamās zināšanas, prasmes un 

attieksmes mūža garumā. Pašvaldība attīsta tās vadībā un pārraudzībā mērķtiecīgi strādājošu 

institūciju kopu, izglītības jomā sadarbojoties ar pašvaldības, privātajām un valsts izglītības 

iestādēm, darba devējiem, sociālajiem partneriem, nevalstiskajām organizācijām, citām 

pašvaldībām un to teritorijās esošām izglītības iestādēm, koordinējot izglītības īstenošanu visās 

izglītības programmās un pakāpēs. 

“Izglītības likuma” 18.panta otrās daļas 1.punkts paredz, ka pašvaldības izglītības ekosistēmas 

attīstības stratēģiju izstrādā turpmākajiem četriem gadiem, savukārt likuma Pārejas noteikumi 

nosaka, ka norma stājas spēkā 2024. gada 1. septembrī. 

Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 

“Izglītības likuma” 17. panta trešās daļas 1 1. punktu, 18.panta otrās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 

2014. gada 14. oktobra noteikumiem Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem”,  

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

10 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Juris Vucāns, 

Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  3 (Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt Preiļu novada izglītības attīstības stratēģijas 2024. – 2028. gadam stratēģiskās daļas 

un rīcības plāna izstrādi.  

2. Apstiprināt izglītības attīstības stratēģijas 2024. – 2028. gadam stratēģiskās daļas un rīcības 

plāna darba uzdevumu, saskaņā ar šī lēmuma pielikumu.  

3. Uzdot juridiskajai un iepirkumu daļai veikt tirgus izpēti par Preiļu novada izglītības attīstības 

stratēģijas 2024. – 2028. gadam stratēģiskās daļas un rīcības plāna izstrādi. 

4. Uzdot  Attīstības, investīciju un inženiertehniskajai daļai piecu darba dienu laikā no  lēmuma 

pieņemšanas lēmumu par Preiļu novada izglītības attīstības stratēģijas 2024. – 2028. gadam 

stratēģiskās daļas un rīcības plāna izstrādes uzsākšanu ievietot Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā.  

5. Uzdot Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļai piecu darba dienu laikā no šī lēmuma 

pieņemšanas paziņojumu par izglītības attīstības stratēģijas 2024. – 2028. gadam stratēģiskās 

daļas un rīcības plāna izstrādes uzsākšanu publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.preili.lv 

un izdevumā “Preiļu Novada Vēstis”.  

6. Izveidot darba grupu Preiļu novada izglītības attīstības stratēģijas 2024. – 2028. gadam 

stratēģiskās daļas un rīcības plāna izstrādei sekojošā sastāvā: Andrejs Zagorskis, Jolanta 

Gžibovska, Ineta Anspoka, Iveta Piziča, Aigars Zīmelis. 

7. Noteikt Preiļu novada Izglītības pārvaldi par atbildīgo izglītības attīstības stratēģijas 2024. – 

2028. gadam stratēģiskās daļas un rīcības plāna izstrādē. 

 

Pielikumā Nr. 8 : darba uzdevums 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

18.§ 

Par pretendentu atlases konkursu nolikumu apstiprināšanu un vērtēšanas komisijas 

izveidošanu 

 
Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Lēmumprojekts sastāv no 2 apakšpunktiem. Notiek deputātu kopējais balsojums par abiem apakšpunktiem. 

 

18.1. 

Par pretendentu atlases konkursa nolikuma uz Galēnu pamatskolas direktora amatu 

apstiprināšanu un konkursa vērtēšanas komisijas izveidošanu 

 

Preiļu novada Izglītības pārvaldē ir saņemts Galēnu pamatskolas direktores Gunitas Strodes 

2024. gada 8. jūlija (reģistrācijas Nr. 2.7/2024/93) iesniegums ar lūgumu izbeigt darba tiesiskās 

attiecības ar 2024.gada 24.jūliju. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts paredz domes kompetenci, tai skaitā - 

iecelt amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos 

aktos paredzētajos gadījumos. Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 2. punkts nosaka, ka 

pašvaldība pieņem darbā un atbrīvo no darba tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai 



skaitā speciālās izglītības iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu un 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu, vadītājus 

Saskaņā ar Ministru Kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu Nr.496 “Kārtība un 

vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) 

vadītāju un pašvaldības izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” 4. punktu - izglītības 

iestādes dibinātājs izdod pretendentu atlases konkursa nolikumu, kurā ietver arī pretendentu 

vērtēšanas metodiku un izveido pretendentu atlases komisiju. 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, Izglītības likuma 17. 

panta trešās daļas 2.punktu, 2014.gada 19.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.496 “Kārtība 

un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) 

vadītāju un pašvaldības izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Pretendentu atlases konkursa nolikumu uz Galēnu pamatskolas direktora amatu. 

2. Izveidot konkursa vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs – izpilddirektora vietniece Sanda Launerte; 

Komisijas locekļi: 

Andrejs Zagorskis - Izglītības pārvaldes vadītājs; 

Iveta Stare - Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja; 

Jolanta Gžibovska - Izglītības pārvaldes finanšu analītiķe; 

Inta Klindžāne – Juridiskās un iepirkumu daļas vadītāja; 

Iveta Piziča - Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas vadītāja. 

 

Pielikumā Nr. 9 (1) : Pretendentu atlases konkursa nolikums uz Galēnu pamatskolas direktora amatu 

 
Sagatavotājs: Sanda Launerte 

 

18.2. 

Par pretendentu atlases konkursa nolikuma uz Riebiņu vidusskolas direktora amatu 

apstiprināšanu un konkursa vērtēšanas komisijas izveidošanu 

 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts paredz domes kompetenci, tai skaitā - 

iecelt amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos 

aktos paredzētajos gadījumos. Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 2. punkts nosaka, ka 

pašvaldība pieņem darbā un atbrīvo no darba tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai 

skaitā speciālās izglītības iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu un 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu, vadītājus 

Saskaņā ar Ministru Kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu Nr.496 “Kārtība un 

vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) 

vadītāju un pašvaldības izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” 4. punktu - izglītības 

iestādes dibinātājs izdod pretendentu atlases konkursa nolikumu, kurā ietver arī pretendentu 

vērtēšanas metodiku un izveido pretendentu atlases komisiju. 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, Izglītības likuma 17. 

panta trešās daļas 2.punktu, 2014.gada 19.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.496 “Kārtība 



un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) 

vadītāju un pašvaldības izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Pretendentu atlases konkursa nolikumu uz Riebiņu vidusskolas direktora amatu. 

2. Izveidot konkursa vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs – izpilddirektora vietniece Sanda Launerte; 

Komisijas locekļi: 

Andrejs Zagorskis - Izglītības pārvaldes vadītājs; 

Iveta Stare - Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja; 

Jolanta Gžibovska - Izglītības pārvaldes finanšu analītiķe; 

Inta Klindžāne – Juridiskās un iepirkumu daļas vadītāja; 

Iveta Piziča - Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas vadītāja. 

 

Pielikumā Nr. 9 (2) : Pretendentu atlases konkursa nolikums uz Riebiņu vidusskolas direktora amatu 

 
Sagatavotājs: Sanda Launerte 

 

19.§ 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu pašvaldības sporta atbalsta programmas ietvaros 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības 29.12.2016. nolikumu “Sporta atbalsta programmas 

finansējuma piešķiršana Preiļu novada iedzīvotājiem”, kas apstiprināts Preiļu novada domes sēdē 

(protokols Nr. 18.; 16 §), tiek atbalstīti novada sportisti par īpašiem sasniegumiem iepriekšējā gadā. 

Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolā saņemti 20 iesniegumi par kopējo summu EUR 

9700,00. Pēc iesniegumu atbilstības izvērtēšanas Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas 

padome piešķīrusi atbalstu 20 sportistiem par kopējo summu EUR 7000,00. Līdzekļi paredzēti Preiļu 

novada Izglītības pārvaldes 2024.gada budžetā, kā tas noteikts nolikuma “Sporta atbalsta 

programmas finansējuma piešķiršana Preiļu novada iedzīvotājiem” 12. punktā. 

Nolikuma 13. punkts nosaka - BJSS skolas padomes lēmums par atbalsta piešķiršanu tiek 

izskatīts Sociālo, izglītības un kultūras komitejā un apstiprināts novada domes sēdē. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmā daļa paredz pašvaldības autonomās funkcijas, tai 

skaitā 7. punkts - veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, 

atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta 

pasākumu organizēšanai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmā daļas 7. punktu, Preiļu novada pašvaldības 

29.12.2016. nolikuma “Sporta atbalsta programmas finansējuma piešķiršana Preiļu novada 

iedzīvotājiem” (protokols Nr. 18.; 16 §) 13. punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 



"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt finansiālu atbalstu EUR 7000,00 apmērā no 2024.gada Izglītības pārvaldes budžetā 

paredzētajiem līdzekļiem pašvaldības sporta atbalsta programmas ietvaros divdesmit Preiļu 

novada sportistiem par ievērojamiem rezultātiem savā sporta veidā valsts mērogā saskaņā ar 

pielikumā pievienoto BJSS padomes 2024.gada 29. maija sēdes protokolu Nr. 2. 

2. Līdzekļus paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 2024.gada budžeta sadaļas: Izglītība. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi Preiļu novada BJSS un Izglītības pārvalde. 

 

Pielikumā Nr. 10 : BJSS padomes 2024.gada 29. maija sēdes protokols Nr. 2 (kopija) 
 

Sagatavotājs: Inta Klindžāne, Edgars Vaivods 

 

Plkst. 11.25 darbu domes sēdē uzsāk deputāts Juris Erts.  

Plkst. 11.29 no zāles iziet deputāts P. Rožinskis.  

 

 

20.§ 

Par Preiļu novada domes lēmumu precizēšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Lēmumprojekts sastāv no 3 apakšpunktiem. Par tiem ziņo V. Pastare.  

 

Uzdod jautājumus: M. Plivda  

Notiek deputātu kopējais balsojums par visiem apakšpunktiem. 

Izsakās par balsošanas motīviem: M. Plivda apakšpunkta 20.3. Balsojumā nepiedalās. 

 

20.1. 

Par Preiļu novada domes 28.03.2024. gada sēdes lēmuma (protokols Nr. 3, 37.1. §) “Par 

daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Rēzeknes ielā 34, Preiļos, Preiļu novadā funkcionāli 

nepieciešamā zemes gabala noteikšanu un piespiedu dalītā īpašuma izbeigšanu” precizēšanu  

 

Izskatot Valsts zemes dienesta (turpmāk tekstā – Dienests) 31.05.2024. vēstuli Nr.9-

04/1357045-3/1, konstatēts, ka, pamatojoties uz pašvaldības iesniegtajiem dokumentiem, Dienesta 

pasūtījumu apstrādes informācijas sistēmā reģistrēts pasūtījums Nr. 1357045-3, kura izpildes ietvaros 

veicama atsavināmās zemes reģistrācija Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un 

paziņojuma par atsavināmo zemi un atsavināšanas cenas sagatavošana.  Atbilstoši “Piespiedu dalītā 

īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likuma” 6.panta otrās daļas 1.punktam, 

pašvaldība atsavināmās zemes noteikšanai un reģistrēšanai Kadastra informācijas sistēmā iesniedz 

Dienestam daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemesgabala projektu digitālā 

veidā vektordatu formātā Latvijas ģeodēzisko koordinātu sistēmā vai, ja nav pieejami vektordati, 

konkrētā mērogā uz kartogrāfiskās pamatnes, kas attēlo virszemes topogrāfisko situāciju, izstrādātu 

grafisko materiālu, kurš sagatavots atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

Izvērtējot iesniegto Projektu, Dienesta reģionālā pārvalde ir konstatējusi, ka iesniegtais 

Projekts - 2000.gada 12.jūnija zemes robežu plānā  norādīto koordinātu robežpunkti Nr.17,  20, 10, 

16 atrodas aiz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010030030 robežas un 121.punkts nesakrīt 

ar esošo zemes vienību robežu, jo minētajai zemes vienībai 2020.gada 14.decembrī ticis izgatavots 

jauns zemes robežu plāns, kā rezultātā ir izmainījušās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

76010030030 robežas attiecībā pret 2000.gada 12.jūnija zemes robežu plānu, līdz ar to nepieciešams 

labot Projektā norādītās koordinātes, kā arī nepieciešams izvērtēt lēmumā un grafiskajā pielikumā 

norādīto platību – 3835 m2. 



2024. gada 10. jūlijā dabā ir apsekoti robežpunkti un izgatavots kadastrālajā uzmērīšanā 

sertificētas personas I.Patmalnieka (sert. Nr.AB0191) daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai funkcionāli 

nepieciešamā zemesgabala plāns ar precizētu platību 3832 m2. 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 28.pantu, “Piespiedu 

dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likumu”, Ministru kabineta 

08.09.2015. noteikumu Nr.522 “Privatizējamai dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes 

gabala noteikšanas kārtība“, Preiļu novada  pašvaldības teritorijas plānojumu (apstiprināts ar Preiļu 

novada domes 28.10.2016. gada sēdes lēmumu, prot.Nr.16.p.26.), 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Maruta Plivda, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  2 (Lauris Pastars, Raimonds Rubins) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Pēteris Rožinskis) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Precizēt Preiļu novada domes 28.03.2024. gada sēdes lēmumu (protokols Nr.3, 37.1. §) “Par 

daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Rēzeknes ielā 34, Preiļos, Preiļu novadā funkcionāli nepieciešamā 

zemes gabala noteikšanu un piespiedu dalītā īpašuma izbeigšanu” un izteikt lēmuma lemjošo daļu 

sekojošā redakcijā: 

1. Apstiprināt dzīvojamās mājas Rēzeknes ielā 34, Preiļos, Preiļu novadā (būves kadastra 

apzīmējums 7601 003 0101 002) funkcionāli nepieciešamā zemes gabala plānu saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Noteikt dzīvojamās mājas Rēzeknes ielā 34, Preiļos, Preiļu novadā (būves kadastra apzīmējums 

7601 003 0101 002) funkcionāli nepieciešamā zemes gabala platību – 3832 m2, kura atrodas uz 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010030030 un adresi Rēzeknes iela 28B, Preiļi, Preiļu 

novads. Zemes vienības nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - trīs, četru un piecu stāvu 

daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0702).  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Pastare. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā Nr. 11 (1) : Grafiskais pielikums 
 

Sagatavotājs: Vita Pastare 

20.2. 

Par Preiļu novada domes 16.02.2024. gada sēdes lēmuma (protokols Nr.2, 9. §) “Par 

daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Rēzeknes ielā 24, Preiļos, Preiļu novadā funkcionāli 

nepieciešamā zemes gabala noteikšanu un piespiedu dalītā īpašuma izbeigšanu” precizēšanu  

 

Izskatot Valsts zemes dienesta (turpmāk tekstā – Dienests) 05.06.2024. vēstuli Nr.9-

04/1357045-2/1, konstatēts, ka, pamatojoties uz pašvaldības iesniegtajiem dokumentiem, Dienesta 

Pasūtījumu apstrādes informācijas sistēmā reģistrēts pasūtījums Nr. 1357045-2, kura izpildes ietvaros 

veicama atsavināmās zemes reģistrācija Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un 

paziņojuma par atsavināmo zemi un atsavināšanas cenu sagatavošana.  Atbilstoši “Piespiedu dalītā 

īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likuma” 6.panta otrās daļas 1.punktam, 

pašvaldība atsavināmās zemes noteikšanai un reģistrēšanai Kadastra informācijas sistēmā iesniedz 

Dienestam daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemesgabala projektu digitālā 



veidā vektordatu formātā Latvijas ģeodēzisko koordinātu sistēmā vai, ja nav pieejami vektordati, 

konkrētā mērogā uz kartogrāfiskās pamatnes, kas attēlo virszemes topogrāfisko situāciju, izstrādātu 

grafisko materiālu, kurš sagatavots atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

Izvērtējot iesniegto projektu, reģionālā pārvalde ir konstatējusi, ka iesniegtajā projektā ir 

norādītas platības, kādu funkcionāli nepieciešamais zemes gabals vai tā daļa aizņem konkrētajās 

zemes vienībās, bet nav norādīta informācija par zemes vienību atlikušo platību, līdz ar to 

sagatavotais grafiskais pielikums ir papildināms ar pieprasīto informāciju, kā arī precizējama 

funkcionāli nepieciešamās zemes gabala platība -3086 m2. 

Pamatojoties uz Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 28.pantu, 

“Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likumu”, Ministru 

kabineta 08.09.2015. noteikumu Nr.522 “Privatizējamai dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā 

zemes gabala noteikšanas kārtība“, Preiļu novada  pašvaldības teritorijas plānojumu (apstiprināts ar 

Preiļu novada domes 28.10.2016. gada sēdes lēmumu, prot.Nr.16.p.26.) 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Maruta Plivda, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  2 (Lauris Pastars, Raimonds Rubins) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Pēteris Rožinskis) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Precizēt Preiļu novada domes 16.02.2024. gada sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 9.§) “Par 

daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Rēzeknes ielā 24, Preiļos, Preiļu novadā funkcionāli nepieciešamā 

zemes gabala noteikšanu un piespiedu dalītā īpašuma izbeigšanu” un izteikt lēmuma lemjošo daļu 

sekojošā redakcijā: 

 

1. Apstiprināt dzīvojamās mājas Rēzeknes ielā 24, Preiļos, Preiļu novadā (būves kadastra 

apzīmējums 7601 003 0106 001) funkcionāli nepieciešamā zemes gabala plānu saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Noteikt dzīvojamās mājas Rēzeknes ielā 24, Preiļos, Preiļu novadā (būves kadastra apzīmējums 

7601 003 0106 001) funkcionāli nepieciešamā zemes gabala platību – 3086 m2, no kuras:  

• 1447 m2 atrodas uz zemes vienības ar adresi Rēzeknes iela 28B, Preiļi, Preiļu novads ar 

kadastra apzīmējumu 7601 003 0030, , zemes vienības nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

- trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0702).  

• 389 m2 atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 003 0105, zemes vienības 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 

rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma 

pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (kods 0501).  

• 1250 m2 atrodas uz zemes vienības ar adresi Rēzeknes iela 24, Preiļi, Preiļu novadā ar 

kadastra apzīmējumu 7601 003 0106, zemes vienības nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - 

trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0702). 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Pastare. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā Nr. 11 (2) : Grafiskais pielikums 
 



Sagatavotājs: Vita Pastare 

20.3. 

Par Preiļu novada domes 28.03.2024. gada sēdes lēmuma (protokols Nr.3, 37.2. §) “Par 

daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Brīvības ielā 1A, Preiļos, Preiļu novadā funkcionāli 

nepieciešamā zemes gabala noteikšanu un piespiedu dalītā īpašuma izbeigšanu” precizēšanu 

 

Izskatot jautājumu par Preiļu novada domes 28.03.2024. sēdes lēmuma (protokols Nr.3, 37.2.§) “Par 

daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Brīvības ielā 1A, Preiļos, Preiļu novadā funkcionāli nepieciešamā 

zemes gabala noteikšanu un piespiedu dalītā īpašuma izbeigšanu” lēmuma un dzīvojamās mājas 

Brīvības ielā 1A, Preiļos, funkcionāli nepieciešamā zemes gabala plāna precizēšanu, konstatēts: 

1.Papildus pie dzīvojamās mājas Brīvības ielā 1A, Preiļos, Preiļu novadā , dzīvokļu īpašnieku 

pilnvarotās personas J. Z. 2024. gada 20. februāra iesniegumam ar reģ. Nr.4.15.1/2024/232  par 

daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Brīvības ielā 1A, Preiļos, Preiļu novadā, funkcionāli nepieciešamā 

zemes gabala noteikšanu un piespiedu dalītā īpašuma izbeigšanu pievienotajiem dokumentiem, 2024. 

gada jūnijā tika iesniegts Preiļu rajona tiesas 2014. gada 1. septembra tiesas spriedums lietā 

Nr.C25036913. 

2. Dzīvojamās mājas Brīvības ielā 1A, Preiļos, Preiļu novadā (būves kadastra apzīmējums 7601 006 

0302 001) funkcionāli nepieciešamā zemes gabala platība ir 1037 m2, no kuras 284 m2 atrodas 

fiziskas personas īpašumā. 

3.Dzīvojamās mājas Brīvības ielā 1A, Preiļos, funkcionāli nepieciešamais zemes gabals atrodas uz 

divām zemes vienībām:  

1) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010060302, no kura 1073/1418 domājamās  daļas 

pieder Preiļu novada pašvaldībai (reģistrēts Preiļu pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 4566) 

2) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010060305, piederošas fiziskai personai S. R., 

(reģistrēts Preiļu pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 100000029689). 

 Dzīvojamā māja ir pilnībā sadalīta četros dzīvokļu īpašumos, visi dzīvokļu īpašumi ir reģistrēti 

zemesgrāmatā, dzīvokļa īpašumam  Nr.1. ir pievienota kopīpašuma zemes 3450/14180 domājamā 

daļa. 

4. Preiļu pilsētas Zemes komisija 1999. gada 6. aprīlī (prot. Nr.134) un 1999.gada 18. augustā (prot. 

Nr.148)  ir pieņēmusi lēmumu par zemes gabala robežu noteikšanu ēku/būvju īpašuma tiesību 

nostiprināšanai. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas Preiļu filiāles 

07.06.1999. uzmērīto zemes robežu plānu ēku/būvju īpašuma ar kadastra Nr.76015060303 Brīvības 

ielā 1A, Preiļos, īpašuma tiesību nostiprināšanai, zemes gabala platība noteikta 1037 m2. Ar Preiļu 

pilsētas Zemes komisija 2001. gada 10. maija lēmumu (prot. Nr.203) un 2001. gada 13. septembra 

lēmumu (prot. Nr.209), kā arī 1998. gada 23. novembra Latgales apgabaltiesas Civillietu tiesas 

kolēģijas spriedumu lietā Nr.2-111/07, uz daļu no zemes vienības 284 m2 platībā ir atjaunotas 

īpašuma tiesības M. R. Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas Preiļu filiāles Nekustamā 

īpašuma formēšanas birojs 27.04.2000. izgatavojis zemes robežu plānu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 76010060305 Brīvības iela 1B, Preiļos, uzmērītā zemes gabala platība ir 284 m2. 

Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2007. gada 20.jūnija lēmumu (protokols Nr.10 p. 3.2.) “Par 

piesaistāmās platības noteikšanu” un saskaņā ar 1998. gada 23. novembra Latgales apgabaltiesas 

Civillietu tiesas kolēģijas spriedumu lietā Nr.2-111/07 par īpašuma tiesību atjaunošanu uz daļu no 

zemes gabala 284 m2 platībā, 29.03.2011. SIA “Preime” ir uzmērījusi zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 76010060302, platība pēc uzmērīšanas - 753 m2, par ko attiecīgi ir izgrozīts ieraksts 

zemesgrāmatā. 

5.Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010060305 Brīvības iela 1B, Preiļos, atrodas F. Z. 

piederoša piebūve - dzīvojamā ēka ar kadastra apzīmējumu 76010060305001 un adresi Brīvības iela 

1B, Preiļos, kas ietilpst ēku/būvju īpašumā ar kadastra Nr. 76015050306, reģistrēta kā patstāvīgs 

būvju īpašums Preiļu pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000456264. 



Ar Preiļu rajona tiesas 2014. gada 1. septembra tiesas spriedumu lietā Nr.C25036913 iznomājamās 

zemes platība zem piebūves - dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 76010060305001 Brīvības 

iela 1B, Preiļos ir noteikta 116 m2. 

6.”Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likums” nosaka kārtību, 

kādā izbeidzams piespiedu dalītais īpašums, kurā atrodas daudzdzīvokļu dzīvojamā māja un 

zemesgabals. Likums nav attiecināms uz dzīvojamām mājām, kas nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, 

līdz ar to no atsavināmās zemes ir izslēdzama nomas zemes platība zem piebūves - dzīvojamās ēkas 

ar kadastra apzīmējumu 76010060305001 Brīvības iela 1B, Preiļos, kas ar tiesas spriedumu  ir 

noteikta 116 m2. 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 28.pantu, “Piespiedu 

dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likumu”, Ministru kabineta 

08.09.2015. noteikumu Nr.522 “Privatizējamai dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes 

gabala noteikšanas kārtība“, Preiļu novada  pašvaldības teritorijas plānojumu (apstiprināts ar Preiļu 

novada domes 28.10.2016. gada sēdes lēmumu, prot.Nr.16.p.26.) 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  2 (Lauris Pastars, Raimonds Rubins) 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Precizēt Preiļu novada domes 28.03.2024.  sēdes lēmumu (protokols Nr.3, 37.2.§) “Par 

daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Brīvības ielā 1A, Preiļos, Preiļu novadā funkcionāli nepieciešamā 

zemes gabala noteikšanu un piespiedu dalītā īpašuma izbeigšanu” un izteikt lēmuma lemjošo daļu 

sekojošā redakcijā: 

 

1. Apstiprināt dzīvojamās mājas Brīvības ielā 1A, Preiļos, Preiļu novadā (būves kadastra 

apzīmējums 7601 006 0302 001) funkcionāli nepieciešamā zemes gabala plānu saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Noteikt dzīvojamās mājas Brīvības ielā 1A, Preiļos, Preiļu novadā (būves kadastra apzīmējums 

7601 006 0302 001) funkcionāli nepieciešamā zemes gabala platību – 1037m2, no kuras:   

• 168 m2 atrodas uz fiziskai personai- S. R. piederošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

7601 006 0305, adrese Brīvības iela 1B, Preiļi, Preiļu novads, nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis- vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0701) un komercdarbības 

objektu apbūve (0801).  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Pastare. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā Nr. 11 (3) : Grafiskais pielikums 
 

Sagatavotājs: Vita Pastare 

 

Plkst. 11.36 zālē atgriežas deputāts Pēteris Rožinskis.  

 

 



21.§ 

Par Latgales atkritumu apsaimniekošanas  reģionālā plāna 2024.-2030. gadam apstiprināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, A. Zīmelis 

Uzdod jautājumus: L. Pastars, J. Erts 

Izskatot SIA “Geo Consultants”, reģistrācijas Nr. 40003340949, 2024. gada 12. jūnija 

iesniegumu Nr. 182/2024 par Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālo plānu 2024.-2030. 

gadam ar pielikumiem (Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģiona plāna 2024. - 2030. gadam 

stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskats, Latgales atkritumu apsaimniekošanas 

reģiona plāns  2024. - 2030. gadam, Vides pārraudzības valsts biroja atzinums Nr. 4-03/11/2024) 

saskaņā ar Valsts atkritumu apsaimniekošanas plānā 2021. – 2028. gadam (apstiprināts ar Ministru 

kabineta 2021. gada 22. janvāra rīkojumu Nr. 45) noteiktajiem mērķiem un uzdevumiem, Ministru 

kabineta 2023. gada 13. jūnija noteikumu Nr. 301 “Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanas 

reģioniem” prasībām, 

 pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 10. panta otro daļu, kas paredz: Atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālais plāns stājas spēkā pēc tam, kad to apstiprinājušas visas atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības. Pašvaldība lēmumu par atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālā plāna apstiprināšanu 10 darbdienu laikā pēc tā pieņemšanas iesniedz 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. 

punktu, kas nosaka pašvaldības autonomās funkcijas, tai skaitā organizēt iedzīvotājiem sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Juris Erts) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālo plānu 2024.-2030. gadam.   

2. Lēmumu par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna apstiprināšanu pēc tā pieņemšanas 

iesniegt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi  ir pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskā 

daļa. 

 

Pielikumā Nr. 12 : Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālais plāns 2024.-2030. gadam 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

22.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības dalību projektā “Renewable Energy Communities for ALL” 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, A. Meluškāne 

Priekšlikums lēmumprojektu papildināt  ar budžeta sadaļu šī projekta priekšfinansēšanai.  

Projekta vadošā partnera Magliano Alpi pašvaldība Itālijā (Comune di Magliano Alpi), 

projekta partneru: Ādažu novada pašvaldības un Preiļu novada pašvaldības Latvijā, iesniegtais 

projekta “Atjaunojamo energoresursu kopienas VISIEM” (angļu val. “Renewable Energy 

Communities for ALL”, akronīms RECALL) pieteikums ES programmas "Pilsoņi, vienlīdzība, 

tiesības un vērtības” (angļu val. „Citizens, Equality, Rights and Values programme” jeb 

saīsinājumā CERV) projektu konkursā guvis ES finansiālu atbalstu projekta  aktivitāšu īstenošanai.  

Projekts RECALL palīdzēs veicināt starpkultūru dialogu, starpvalstu sadarbību un labas 

vietējās pārvaldes praksi, tiekoties trim pašvaldībām no Itālijas un Latvijas, sniedzot iespēju 



piedalīties kopīgās aktivitātēs, apmainoties ar labās prakses piemēriem atjaunojamās enerģijas jomā, 

atjaunojamās enerģijas kopienu izveides veicināšanā. Projekta vispārējie mērķi:  

- Pašvaldību labās prakses un iniciatīvu apmaiņa saskaņā ar Zaļā kursa stratēģiju; 

- Iesaistīt vietējās pilsoniskās sabiedriskās organizācijas un komersantus, nosakot savas vietējās 

vajadzības un potenciālu kopīgu zaļo vietējo darbību izstrādē; 

- Diskusija par vietējiem izaicinājumiem, risinot klimata pārmaiņu problēmas un definējot tās Eiropas 

pilsoņu sadarbības kontekstā, lai veicinātu zaļā kursa īstenošanu; 

- Debates par ES nākotni saistībā ar vides aizsardzību un zaļo vidi - enerģija/ekonomika; 

- Radīt Eiropas pilsoņu (itāliešu un latviešu) diskusiju telpu, izveidot sadarbības un prakses apmaiņas 

telpu starp brīvprātīgajiem un vietējām organizācijām. 

Projekta mērķa grupa: iedzīvotāji un pašvaldību pārstāvji. 

- Magliano Alpi pašvaldība paredz, ka projektā būs iesaistīti vismaz 150 pilsoņi iekštelpu aktivitātes 

(konference un seminārs), un plašāka pilsonības līdzdalība aktivitātēm brīvā dabā 

(elektroinstalāciju/iekārtu apmeklējums). 

- Preiļu novada pašvaldība paredz 15 dalībnieku delegāciju (pašvaldības darbinieki, kas saistīti ar 

atjaunojamās enerģijas sektoru); 

- Ādažu novada pašvaldība paredz 15 dalībnieku delegāciju (pašvaldības darbinieki, kas saistīti ar 

atjaunojamās enerģijas sektoru). 

Kopējais projekta ilgums: 6 mēneši. 

Preiļu novada pašvaldību projekta sagatavošanas stadijā pārstāvēja domes priekšsēdētājs Ārijs 

Vucāns, Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas vecākā projektu vadītāja Imelda Vutnāne-

Kojāne, kā eksperts tika piesaistīta sertificēts energoauditors Ieva Pakere.  

2024.gada 22.maijā Magliano Alpi pašvaldība noslēdza Granta līgumu ar European Education and 

Culture Executive Agency (EACEA). Šobrīd projekta partneri strādā pie projekta ieviešanas 

aktivitāšu uzsākšanas. Rudenī tiek plānota projekta galvenā aktivitāte – projekta dalībnieku kopīga 

konference Magliano Alpi pašvaldībā, Itālijā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 20. un 22. punktos noteikto pašvaldības 

kompetenci (veicināt dabas kapitāla ilgtspējīgu pārvaldību un apsaimniekošanu, kā arī noteikt 

publiskā lietošanā esoša pašvaldības īpašuma izmantošanas kārtību, ja likumos nav noteikts citādi; 

veicināt klimata pārmaiņu ierobežošanu un pielāgošanos tām), 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Preiļu novada pašvaldības kā projekta partnera dalību projekta “Renewable Energy 

Communities for ALL” realizācijā un nodrošināt projekta aktivitāšu priekšfinansējumu līdz 

EUR 3000,00 (trīs tūkstoši eiro, 00 centi). 

2. Līdzekļus paredzēt budžeta sadaļā Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana.  

3. Atbildīgie par dalību projekta aktivitātēs: Preiļu novada domes priekšsēdētājs Ārijs Vucāns, 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas projekta vadītāja Antra Meluškāne.   

 

Sagatavotājs: Antra Meluškāne 

 

Plkst. 11.42 no zāles iziet deputāts Pēteris Rožinskis.  

 



23.§ 

Par vienpusēju atkāpšanos no 2012.gada 3.septembra Neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr. 

4-25/2012/2012/68 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Uzdod jautājumus: L. Pastars, J. Erts 

Izsakās par balsošanas motīviem: L. Pastars balsojumā nepiedalās.  

Izskatot jautājumu par vienpusēju atkāpšanos no 2012.gada 3.septembra Neapdzīvojamo telpu 

nomas līguma Nr. 4-25/2012/2012/68, tika konstatēts: 

(1) Starp Preiļu novada domi, reģ. Nr.90000065720, kā Iznomātāju un Džudo sporta klubu 

“Jaunība LV”, reģ. Nr. 40008109526, kā Nomnieku 2012.gada 3.septembrī tika noslēgts 

Neapdzīvojamo telpu nomas līgums Nr. 4-25/2012/2012/68 (turpmāk tekstā – Līgums) 

atbilstoši ēkas plāna eksplikācijai par telpas Kārsavas ielā -4, Preiļos, 3.stāvā, ēkas īpašuma 

kadastra Nr. 7601 503 0003: zāles (215,90 m2) un koplietošanas telpu noma : vestibils ar 

garderobi ( 48,3 m2), ģērbtuves ( 11,40m2), dušas ( 3,78m2), WC ( 1,90 m2), ģērbtuves 

(16,53m2), dušas (4,63 m2), WC (2,33 m2), kāpņu telpas ( 16,50 m2) noma, kopējā platība 

321,27 m2. Ņemot vērā 2021.gada 28.aprīlī noslēgto Vienošanos Nr. 4-25-1/2021/308, 

Līguma darbības termiņš ir līdz 2025.gada 31.decembrim. 

Pamatojoties uz Apdzīvoto teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, 

Preiļu novada pašvaldība ir Preiļu novadā iekļauto Preiļu novada domes, Riebiņu novada domes, 

Vārkavas novada domes, Aglonas pagasta institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

(2) Pamatojoties uz Civillikuma Saistību tiesību daļas 2171.panta 2.punktu, kas noteic, ka 

Iznomātājs vai izīrētājs var bez otras puses piekrišanas prasīt līguma atcelšanu, 2) ja 

iznomātājam vai izīrētājam rodas neparedzēta nepieciešamība lietu pašam lietot, Preiļu 

novada pašvaldība 2024.gada 12.jūlijā nosūtīja Nomniekam brīdinājumu Nr. 4.11/2024/1520 

“Par vienpusēju atkāpšanos no 2012.gada 3.septembra Neapdzīvojamo telpu nomas līguma 

Nr. 4-25/2012/2012/68” , kurā noteikts, ka Līguma darbības termiņš tiks izbeigts 2024.gada 

20.augustā. 

Atbilstoši Civillikuma Saistību tiesību daļas 1589.pantam vienpusēja atkāpšanās no līguma ir 

pielaižama tikai tad, kad tā pamatota ar paša līguma raksturu, vai kad to zināmos apstākļos atļauj 

likums, vai arī kad tāda tiesība bijusi noteikti pielīgta. 

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, 

jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Civillikuma Saistību tiesību daļas  

1589.pantu, 2171.panta 2.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  2 (Maruta Plivda, Raimonds Rubins) 

"ATTURAS" -  2 (Juris Erts, Andris Pastars) 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Lauris Pastars, Pēteris Rožinskis) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 



1. Izbeigt starp Preiļu novada domi, reģ. Nr.90000065720, kā Iznomātāju un Džudo sporta 

klubu “Jaunība LV”, reģ. Nr. 40008109526, kā Nomnieku 2012.gada 3.septembrī noslēgto 

Neapdzīvojamo telpu nomas līgumu Nr. 4-25/2012/2012/68 2024.gada 20.augustā. 

2. Komisijai darbā ar kustamā un nekustamā īpašuma pieņemšanu – nodošanu trešajām 

personām pieņemt telpas no Džudo sporta kluba “Jaunība LV”, reģ. Nr. 40008109526, 

2024.gada 20.augustā, sagatavojot un parakstot pieņemšanas nodošanas aktu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

24.§ 

Par telpu patapinājumu un patapinājuma līguma noslēgšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Izskatot biedrības “Riebiņu varavīksne”, reģ. Nr. 50008225631, adrese: Viļānu iela 2, Riebiņi, 

Riebiņu pagasts, Preiļu novads, LV- 5326, 2024.gada 25.jūnija iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā 

reģ. 26.06.2024., Nr. 4.11/2024/1622) par telpas patapinājumu biedrībai un patapinājuma līguma 

noslēgšanu, tika konstatēts: 

(1) Biedrības “Riebiņu varavīksne”, reģ. Nr. 50008225631, darbības galvenie mērķi: 

1. Senioru sociālekonomisko tiesību aizstāvēšana viņu materiālās labklājības veicināšanai; 

2. Sadarbība ar novada pašvaldību; 

3. Sadarbība ar citām NVO Latvijā; 

4. Senioru līdzdarbības veicināšana, sociālo jautājumu risināšanā un brīvā laika pavadīšanā; 

5. Senioru garīgās dzīves pilnveidošana. 

(2) Biedrība “Riebiņu varavīksne”, reģ. Nr. 50008225631, lūdz patapināt telpu Nr. 38 (platībā 

25,5m2) Saules ielā 8, Riebiņos, Riebiņu pagastā, Preiļu novadā, kadastra apzīmējums 7662 

005 0691, biedrības darbības nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, 

jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Civillikuma 1947.pantu patapinājums (lietošanas aizdevums) ir līgums, ar kuru 

kādam nodod lietu bez atlīdzības, bet noteiktai lietošanai, ar nosacījumu atdot to pašu lietu. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5.panta pirmo daļu publiskas personas mantu aizliegts nodot privātpersonai vai kapitālsabiedrībai 

bezatlīdzības lietošanā. Saskaņā ar šā likuma 5.panta otrās daļas 2.1punktu valsts mantu publiskas 

personas institūcija nodod lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 5.panta otrās daļas 

2.1punktu, Civillikuma 1947.pantu, biedrības “Riebiņu varavīksne”, reģ. Nr. 50008225631, 

2024.gada 25.jūnija iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 26.06.2024., Nr. 4.11/2024/1622),  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



"NEPIEDALĀS" -  1 (Pēteris Rožinskis) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot patapinājumā telpu Nr. 38 platībā 25,5m2 Saules ielā 8, Riebiņos, Riebiņu pagastā, 

Preiļu novadā, kadastra apzīmējums 7662 005 0691, biedrībai “Riebiņu varavīksne”, reģ. nr. 

50008225631, uz 5 (pieciem) gadiem ar izmantošanas mērķi – biedrības darbības 

nodrošināšanai.  

2. Slēgt patapinājuma līgumu ar biedrību “Riebiņu varavīksne”, reģ. Nr. 50008225631, par 

telpas Nr. 38 platībā 25,5m2 Saules ielā 8 Riebiņos, Riebiņu pagastā, Preiļu novadā, kadastra 

apzīmējumu 7662 005 0691, patapinājumu uz 5 (pieciem) gadiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa, 

Nekustamā īpašuma daļa, Preiļu novada Riebiņu pagasta pārvalde.  

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

25.§ 

Par neapdzīvojamo telpu nomas līgumu noslēgšanu 

 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Lēmumprojekts sastāv no 2 apakšpunktiem. Jautājumi netiek uzdoti. Notiek deputātu kopējais balsojums par 

abiem apakšpunktiem. 

 

25.1. 

D. B. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot D. B., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxxxxxxx 2024.gada 1.jūlija iesniegumu 

(reģ. 01.07.2024., Nr. 4.15.1/2024/785) par telpu nomu un neapdzīvojamo telpu nomas līguma 

noslēgšanu, tika konstatēts: 

D. B., personas kods xxx-xxx, vēlas nomāt telpu Nr.12 platībā 26,55m2, kas atrodas Liepu ielā 1, 

Galēnos, Galēnu pagastā, Preiļu novadā, ar izmantošanas mērķi – ABA terapijas pakalpojuma 

sniegšana. 

Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama pašvaldības 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to 

publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību 

kapitālsabiedrībās. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, 

jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1panta pirmā 

daļa nosaka, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, kustamās mantas 

nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, nekustamā īpašuma nomas līgumu 

— uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

Atbilstoši Latvijas Republikas Civillikuma Saistību tiesību daļas 2112.pantu noma vai īre ir 

līgums, ar ko viena puse piešķir vai apsola otrai par zināmu nomas vai īres maksu kādas lietas 

lietošanu. Līgums, ar kuru piešķir vai apsola augļu nesējas lietas lietošanu augļu ievākšanai no tās, ir 

noma, bet ikviens cits lietošanas piešķīruma līgums - īre. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Civillikuma Saistību tiesību daļas 2120.pantu, nomas vai 

īres maksai jābūt patiesai atlīdzībai par lietas lietošanu, un tādēļ to nedrīkst nolikt tikai izskata pēc. 

Civillikuma Saistību tiesību daļas 2124.pants nosaka, ka: “Tiklīdz abas puses vienojas par nomas 

un īres līguma būtiskām sastāvdaļām, t.i. par priekšmetu un maksu, līgums uzskatāms par noslēgtu”.  



Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo un ceturto daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 6.1panta pirmo daļu, 

Civillikuma 2112., 2120., 2124.pantu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Pēteris Rožinskis) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt telpu Nr. 12 ar platību 26,55m2 Liepu ielā 1, Galēnos, Galēnu pagastā, Preiļu novadā 

D. B., personas kods xxx-xxx, uz 1 (vienu) gadu ar izmantošanas mērķi – ABA terapijas 

pakalpojuma sniegšana. 

2. Noteikt nomas maksu EUR 21,24 (divdesmit viens euro un 24 centi), tai skaitā PVN par 

telpas Nr. 12 platībā 26,55m2 Liepu ielā 1, Galēnos, Galēnu pagastā, Preiļu novadā nomu 

(EUR 0,80/m2 tai skaitā PVN). 

3. Līgumā paredzēt, ka papildus nomas maksai Nomnieks maksā: 

3.1.Par elektroenerģijas patēriņu pēc atsevišķa rēķina, kuru Iznomātājs iesniedz, pamatojoties uz 

elektroenerģijas skaitītāja rādījumiem,  

3.2.Nekustamā īpašuma nodokli atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu 

Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 94.punktam; 

3.3.maksu par telpas Nr. 12 platībā 26,55m2 Liepu ielā 1, Galēnos, Galēnu pagastā, Preiļu novadā 

apkuri, kas apkures sezonā tiek noteikta proporcionāli nomāto telpu platībai saskaņā ar 

Iznomātāja piestādītiem rēķiniem 1 reizi mēnesī. 

4. Slēgt neapdzīvojamo telpu nomas līgumu ar D. B., personas kods xxx-xxx, par telpas Nr.12 

platībā 26,55m2 Liepu ielā 1, Galēnos, Galēnu pagastā, Preiļu novadā nomu uz 1 (vienu) gadu. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

25.2. 

SDV N. I. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot pašnodarbinātas personas N. I., reģistrācijas nr. xxxxxxxxxxxxx, adrese: 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 2024.gada 17.jūnija iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 17.06.2024., 

Nr. 4.15.1/2024/741) par telpas nomu, tika konstatēts: 

SDV N. I., reģistrācijas Nr. xxxxxxxxxxxx, lūdz iznomāt telpu Nr. 9, ar platību 14,0 m2 Aglonas ielā 

1, Preiļos, 2.stāvā ar izmantošanas mērķi – frizētavas izveidei. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama pašvaldības 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to 

publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību 

kapitālsabiedrībās. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, 

jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 



Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1panta pirmā 

daļa nosaka, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, kustamās mantas 

nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, nekustamā īpašuma nomas līgumu  

uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

Atbilstoši Latvijas Republikas Civillikuma Saistību tiesību daļas 2112.pantu noma vai īre ir 

līgums, ar ko viena puse piešķir vai apsola otrai par zināmu nomas vai īres maksu kādas lietas 

lietošanu. Līgums, ar kuru piešķir vai apsola augļu nesējas lietas lietošanu augļu ievākšanai no tās, ir 

noma, bet ikviens cits lietošanas piešķīruma līgums - īre. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Civillikuma Saistību tiesību daļas 2120.pantu, nomas vai 

īres maksai jābūt patiesai atlīdzībai par lietas lietošanu, un tādēļ to nedrīkst nolikt tikai izskata pēc. 

Civillikuma Saistību tiesību daļas 2124.pants nosaka, ka: “Tiklīdz abas puses vienojas par nomas 

un īres līguma būtiskām sastāvdaļām, t.i. par priekšmetu un maksu, līgums uzskatāms par noslēgtu”.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo un ceturto daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 6.1panta pirmo daļu, LR 

Saistību tiesību 2112., 2120., 2124.pantu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Pēteris Rožinskis) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt telpu Nr. 9, 14,0 m2 platībā Aglonas ielā 1, Preiļos, 2.stāvā saimnieciskās darbības 

veicējai N. I., reģistrācijas Nr. xxxxxxxxxxxx, uz 1 (vienu) gadu ar izmantošanas mērķi – 

frizētavas izveide. 

2. Slēgt neapdzīvojamo telpu nomas līgumu ar saimnieciskās darbības veicēju N. I., reģistrācijas 

Nr. xxxxxxxxxxxx, par telpas Nr. 9, platībā 14,0 m2 Aglonas ielā 1, Preiļos, 2.stāvā nomu uz 

1 (vienu) gadu ar izmantošanas mērķi – frizētavas izveide. 

3. Noteikt nomas maksu EUR 21,00 (divdesmit viens euro un 00 centi), tai skaitā PVN par 

telpas telpu Nr. 9, platībā 14,0 m2 Aglonas ielā 1, Preiļos, 2.stāvā nomu (EUR 1,50/m2). 

4. Līgumā paredzēt, ka papildus nomas maksai Nomnieks maksā: 

4.1.Maksu par elektroenerģijas patēriņu proporcionāli nomāto telpu platībai no kopējās iznomātās 

platības saskaņā ar Iznomātāja piestādītiem rēķiniem 1 reizi mēnesī; 

4.2.Nekustamā īpašuma nodokli atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu 

Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 94.punktam. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

Plkst. 11.49 zālē atgriežas deputāts Pēteris Rožinskis.  

 

26.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

iedalīšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Izskatot 2024. gada 19. jūnija D. K., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts Nr.4.15.1/2024/751) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam 

un zvejas limita iedalīšanu 2024.gadam Rušonas ezeram – ar vienu zivju murdu, tiek konstatēts: 



Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu, Rušonas ezers ir publisks ezers. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Rušona ezerā piešķiramais 

kopējais zvejas rīku limits ir 4630 metri. 

Saskaņā ar Preiļu novada saistošo noteikumu Nr. 2022/10 “Par rūpnieciskās zvejas tiesību 

iznomāšanas kārtību Preiļu novadā” 19.punkta 19.4.apakšpunktu, tiek noteikts, ka Preiļu novada 

pašvaldība iedala piešķirto rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izmantošanai rūpnieciskās zvejas 

limitus zvejniekam, kura deklarētā dzīvesvieta nav Preiļu novada administratīvā teritorija un, kuram 

iepriekšējā gadā nav noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums. 

Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu 

īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam 

pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu 

atvērumu, privātajos ūdeņos, vai tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikto 

pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu 

garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz 

skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt 

zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro 

un trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 

14., 32., 53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. 

apakšpunktu un 7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, Preiļu novada 

saistošo noteikumu Nr. 2022/10 “Par rūpnieciskās zvejas tiesību iznomāšanas kārtību Preiļu novadā” 

19.punkta 19.4.apakšpunktu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušona ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu 

zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs 

minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, 

zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), D. K. 

(turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxx.  

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 

92 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību 

nomas maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas 

veikšanas, Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas 

(licences) saņemšanas. 



4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā “Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un 

visus nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Nikolai Djubinai. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 

 

Sagatavotājs: Nikola Djubina 

27.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības domes 31.03.2022. lēmumā Nr.10 (47.§) "Par 

Valsts vietējo autoceļu pārņemšanu" 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Piziča 

Uzdod jautājumus: J. Erts, A. Pastars, L. Pastars 

Preiļu novada pašvaldība, izskatot jautājumu par valsts vietējo autoceļu pārņemšanu 

pašvaldības īpašumā, ir veikusi rūpīgu izvērtējumu attiecībā uz šo ceļu ikdienas uzturēšanas iespējām 

un efektivitāti. Izvērtējuma rezultātā ir konstatēts, ka: 

Attiecībā uz valsts vietējiem autoceļiem V746 Pievedceļš Aglonas stacijai (0,000 km – 0,960 

km, kopā 0,960 km) un V756 Smelteri – Viktorovka (0,000 km – 6,810 km, kopā - 6,810 km), 

efektīvāk ikdienas uzturēšanas darbu organizāciju veic VAS "Latvijas Valsts ceļi". Ņemot vērā šo 

apstākli, pašvaldībai nav lietderīgi pārņemt šos ceļus savā īpašumā. 

Iepriekš pieņemtajā lēmumā par citu valsts vietējo autoceļu pārņemšanu pašvaldības īpašumā 

ir nepieciešams veikt grozījumus, precizējot pārņemamo ceļu sarakstu. 

Šis lēmums tiek pieņemts, lai nodrošinātu efektīvu ceļu apsaimniekošanu un racionālu 

pašvaldības resursu izmantošanu, vienlaikus ņemot vērā iedzīvotāju intereses un ceļu infrastruktūras 

ilgtspējīgu attīstību Preiļu novadā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, 

ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana); Likuma "Par autoceļiem" 4. panta trešā 

daļa, kas paredz, ka vietējās nozīmes autoceļi var būt valsts, pašvaldību, komersantu vai māju ceļi; 

Ministru kabineta 2021. gada 7. janvāra noteikumiem Nr. 26 "Noteikumi par valsts un pašvaldību 

autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli", kas regulē autoceļu ikdienas 

uzturēšanas prasības. 

 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nepārņemt Preiļu novada pašvaldības īpašumā valsts vietējos autoceļus V746 Pievedceļš 

Aglonas stacijai 0,000 km – 0,960 km, kopā – 0,960 km un V756 Smelteri – Viktorovka 0,000 

km – 6,810 km, kopā - 6,810 km. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, 

Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  1 (Andris Pastars) 

"ATTURAS" -  nav 



 

2. Izdarīt grozījumus Preiļu novada pašvaldības domes 31.03.2022. lēmumā Nr.10 " Par Valsts 

vietējo autoceļu pārņemšanu " un izteikt 1.punktu sekojošā redakcijā:  

“ 1. Pārņemt Preiļu novada pašvaldības īpašumā sekojošos valsts vietējos autoceļus: 

V743 Pievedceļš Zīlānu karjeram 0,000 km – 2,800 km, kopā – 2,800 km; 

V763 Pievedceļš Kankuļu karjeram 0,000 km – 2,000 km, kopā – 2,000 km; 

V764 Pievedceļš Skangaļu karjeram 0,000 km – 6,580 km, kopā – 6,580 km; 

V741 Preiļu apvedceļš 0,400 km – 2,960 km, kopā – 2,56 km.; 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  
5 (Juris Erts, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds 

Rubins) 

"ATTURAS" -  nav 

 

3. Lēmuma izpildi uzdot Preiļu novada pašvaldības attīstības, investīciju un inženiertehniskajai 

daļai un Finanšu un grāmatvedības daļai. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 

 

Sagatavotājs: Iveta Piziča 

28.§ 

Par medību tiesībām 
 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Lēmumprojekts sastāv no 2 apakšpunktiem. Par tiem ziņo I. Žukova. Jautājumi netiek uzdoti. Notiek 

deputātu kopējais balsojums par abiem apakšpunktiem. 

 

28.1. 

Par medību tiesībām Preiļu novada Pelēču pagastā 

 

Izskatot mednieku kluba “Dublets”, reģ. Nr. 40008050546, juridiskā adrese: “Mežsētas”, Preiļu 

pagasts, Preiļu novads, LV-5301, 2024.gada 11.jūlija iesniegumu (reģ. 11.07.2024., Nr. 

4.11/2024/1728) par medību tiesībām, tika konstatēts: 

(1) Mednieku klubs “Dublets”, reģ. Nr. 40008050546, vēlas iznomāt medību tiesības uz šādām 

platībām ar kadastra apzīmējumiem: 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.  Zujeva 7656 005 0180 2,8 

2.   7656 005 0181 3,0 

3.  Kaulači 7656 005 0125 17,5 

4.   7656 006 0182 6,9 

5.   7656 002 0389 6,4 

6.   7656 002 0388 6,0 

7.   7656 002 0387 1,8 

8.   7656 002 0121 2,81 

KOPĀ 47,21 

 



(2) Pārbaudot zemes vienību piekritību pašvaldībai Nekustamo īpašumu kadastra informācijas 

sistēmā , tika konstatēts, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7656 002 0121 (2,81 ha) 

nepiekrīt Preiļu novada pašvaldībai, tā pieder juridiskai personai, līdz ar to pašvaldība nevar 

iznomāt medību platību izmantošanas tiesības mednieku klubam “Dublets”, reģ. Nr. 

40008050546. 

(3) Preiļu novada pašvaldība 2024.gada 12.jūlijā nosūtīja pieprasījumu Nr. 4.10/2024/1522 Valsts 

meža dienesta Dienvidu virsmežniecībai par informācijas sniegšanu par to, kam pieder 

medību tiesības uz pašvaldībai piekritīgajām šajā lēmumā 1.punktā minētajām zemes 

vienībām. 

(4) Preiļu novada pašvaldībā 2024.gada 17.jūlijā tika saņemts Valsts meža dienesta Dienvidu 

virsmežniecības 2024. gada 17.jūlija vēstule Nr. VM8-12/930 (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 

ar Nr. 4.10/2024/1771), kurā norādīts, ka šajā lēmumā 1.punktā norādītās zemes vienības, 

izņemot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7656 002 0121, nav reģistrētas nevienā 

medību iecirknī. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 

13.punktu, zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai personai, noslēdzot 

rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, 

vai tās daļā, ja medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 

atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības vienlaikus var 

nodot tikai vienai personai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 

14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 15.punkts 

nosaka, ka medību tiesības medību līgumā norādītajās zemes vienībās vai to daļās medību tiesību 

lietotājs var izmantot pēc līguma iesniegšanas Valsts meža dienestā un reģistrēšanas medību iecirkņa 

sastāvā, izņemot gadījumu, ja tiek medīti nelimitētie medījamie dzīvnieki. Medību iecirkņa sastāvā 

reģistrētie līgumi uzskatāmi par prioritāriem salīdzinājumā ar nereģistrētiem medību līgumiem. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 

23.punktu  par vienlaidu medību platību uzskata viena medību tiesību lietotāja medību platības, kas 

atrodas ne tālāk par 100 metriem cita no citas. Nosacījums attiecas arī uz medību iecirkņu grupu, par 

kuru noslēgts līgums par limitēto medījamo dzīvnieku medību organizēšanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta 

noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13., 14., 15., 23. punktu, medību kluba “Dublets”, reģ. Nr. 

40008050546, 2024.gada 11.jūlija iesniegumu (reģ. 11.07.2024., Nr. 4.11/2024/1728),  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot medību tiesības mednieku klubam “Dublets”, reģ. Nr. 40008050546, uz šādām 

pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām :  

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.  Zujeva 7656 005 0180 2,8 

2.   7656 005 0181 3,0 



3.  Kaulači 7656 005 0125 17,5 

4.   7656 006 0182 6,9 

5.   7656 002 0389 6,4 

6.   7656 002 0388 6,0 

7.   7656 002 0387 1,8 

KOPĀ 44,4 

uz 10 (desmit) gadiem. 

2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar medību klubu “Dublets”, reģ. Nr. 

40008050546, par šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām: 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.  Zujeva 7656 005 0180 2,8 

2.   7656 005 0181 3,0 

3.  Kaulači 7656 005 0125 17,5 

4.   7656 006 0182 6,9 

5.   7656 002 0389 6,4 

6.   7656 002 0388 6,0 

7.   7656 002 0387 1,8 

KOPĀ 44,4 

uz 10 (desmit) gadiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

28.2.  

Par medību tiesībām Preiļu novada Sīļukalna pagastā 

 

Izskatot Mednieku kluba “Ošas mala”, reģ. Nr. 40008050584, juridiskā adrese: “Teilāni”, 

Teilāni, Sīļukalna pagasts, Preiļu novads, valdes locekļa S. D. 2024.gada 23.jūlija iesniegumu (Preiļu 

novada pašvaldībā reģ. 23.07.2024., Nr. 4.11/2024/1822) par medību tiesībām, tika konstatēts: 

(1) Mednieku kluba “Ošas mala”, reģ. Nr. 40008050584, valdes loceklis S. D. iesniegumā izsaka 

lūgumu iznomāt medību tiesības uz šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām Preiļu 

novada Sīļukalna pagastā: 

 

Nr.p.k. Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.  7678 001 0134 2,0 

2.  7678 004 0057 0,9 

3.  7678 004 0111 4,48 

4.  7678 001 0202 1,5643 

5.  7678 001 0203 0,8015 

 

(2) Preiļu novada pašvaldība 2024.gada 23.jūlijā nosūtīja pieprasījumu Nr. 4.10/2024/1592 Valsts 

meža dienesta Dienvidu virsmežniecībai par informācijas sniegšanu par to, kam pieder 

medību tiesības uz pašvaldībai piekritīgajām šajā lēmumā 1.punktā minētajām zemes 

vienībām. 

(3) Preiļu novada pašvaldībā 2024.gada 24.jūlijā tika saņemts Valsts meža dienesta Dienvidu 

virsmežniecības 2024. gada 24.jūlija vēstule Nr. VM8-12/987 (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 

ar Nr. 4.10/2024/1825), kurā norādīts, ka šajā lēmumā 1.punktā norādītās zemes vienības nav 

reģistrētas nevienā medību iecirknī un šīs zemes vienības veido vienlaidus kritēriju atbilstoši 



Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 23.punktu ar 

medību iecirkni “Ošas mala”, reģ. Nr. 40008050584. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 

13.punktu, zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai personai, noslēdzot 

rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, 

vai tās daļā, ja medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 

atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības vienlaikus var 

nodot tikai vienai personai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 

14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 15.punkts 

nosaka, ka medību tiesības medību līgumā norādītajās zemes vienībās vai to daļās medību tiesību 

lietotājs var izmantot pēc līguma iesniegšanas Valsts meža dienestā un reģistrēšanas medību iecirkņa 

sastāvā, izņemot gadījumu, ja tiek medīti nelimitētie medījamie dzīvnieki. Medību iecirkņa sastāvā 

reģistrētie līgumi uzskatāmi par prioritāriem salīdzinājumā ar nereģistrētiem medību līgumiem. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 

23.punktu  par vienlaidu medību platību uzskata viena medību tiesību lietotāja medību platības, kas 

atrodas ne tālāk par 100 metriem cita no citas. Nosacījums attiecas arī uz medību iecirkņu grupu, par 

kuru noslēgts līgums par limitēto medījamo dzīvnieku medību organizēšanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta 

noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13., 14., 15., 23. punktu, Mednieku kluba “Ošas mala”, reģ. 

Nr. 40008050584, valdes locekļa S. D. 2024.gada 23.jūlija iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 

23.07.2024., Nr. 4.11/2024/1822),  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot medību tiesības mednieku klubam “Ošas mala”, reģ. Nr. 40008050584, uz šādām 

pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām Preiļu novada Sīļukalna pagastā: 

 

Nr.p.k. Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.  7678 001 0134 2,0 

2.  7678 004 0057 0,9 

3.  7678 004 0111 4,48 

4.  7678 001 0202 1,5643 

5.  7678 001 0203 0,8015 

uz 10 (desmit) gadiem. 

2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar mednieku klubu “Ošas mala”, reģ. Nr. 

40008050584, par šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām Preiļu novada Sīļukalna 

pagastā: 

Nr.p.k. Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.  7678 001 0134 2,0 



2.  7678 004 0057 0,9 

3.  7678 004 0111 4,48 

4.  7678 001 0202 1,5643 

5.  7678 001 0203 0,8015 

uz 10 (desmit) gadiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

29.§ 

Par nekustamā īpašuma Noliktavu iela 7, Preiļos, nodošanu atsavināšanai 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, V. Pastare 

Uzdod jautājumus: J. Erts 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7601 

002 0058 Noliktavu iela 7, Preiļos, zemes vienības kadastra apzīmējums 7601 002 0051, 

atsavināšanu, konstatēts: nekustamā īpašuma Noliktavu iela 7, Preiļos, neapbūvētā zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 7601 002 0051 platībā 0,8828 ha ir reģistrēta Daugavpils tiesas Preiļu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000610414. Saņemts nekustamā īpašuma 12.06.2024. gada 

novērtējums no sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja  Jura Borska (LĪVA sertifikāta Nr.74) – EUR 

15 300,00. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, „Valsts un pašvaldību 

mantas atsavināšanas likuma” 3. panta pirmās daļas pirmo apakšpunktu, 4. un 5.pantu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu Noliktavu iela 7, Preiļos, neapbūvētā zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 7601 002 0051 platībā 0,8828 ha . 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē. 

3. Noteikt izsoles nosacīto cenu - EUR 15 300,00. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma Noliktavu iela 7, Preiļos, neapbūvētā zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 7601 002 0051 platībā 0,8828 ha izsoles noteikumus.  

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Pastare. 

 

Pielikumā Nr. 13 : Izsoles noteikumi 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

 

Sēdi slēdz plkst. 12.22 

 

Sēdes vadītājs       (personīgais paraksts)                                                       Ārijs Vucāns                                   

Protokoliste           (personīgais paraksts)                                                       Lāsma Ruzģe                                         

Protokols parakstīts 26.07.2024. 



Preiļu novada izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2024.-2028. gadam 

stratēģiskās daļas un rīcības plāna izstrādes darba uzdevums 

MĒRĶIS UN UZDEVUMI: nodrošināt efektīvu, ilgtspējīgu, kvalitātē un vienlīdzības principos balstītu 

izglītības ekosistēmas attīstības plānošanu Preiļu novadā, izstrādāt visaptverošu izglītības 

ekosistēmas attīstības stratēģiju, kas ietvertu risinājumus un aprakstošu saturu sekojošiem ar 

izglītības nozari saistītiem jautājumiem Preiļu novadā:  

1. Izglītības nozares kopīgais raksturojums un iesaistīto pušu vajadzības un būtiskākie 

izaicinājumi. 

2. Izglītības nozares ilgtermiņa stratēģiskie uzstādījumi – vīzija, virsmērķis, stratēģiskie mērķi un 

vidēja termiņa prioritātes jeb rīcības virzieni izglītības ekosistēmas attīstībai novadā.  

3. Izglītības nozares attīstību raksturojošie rezultatīvie rādītāji, to sasniedzamie rezultāti un datu 

avoti. 

4. Izglītības nozares attīstības plānošanas sasaiste ar Eiropas Savienības, nacionāla, reģionāla  

un pašvaldības līmeņa politikas plānošanas dokumentiem, tai skaitā ar Izglītības attīstības 

pamatnostādnēm 2021.–2027. gadam. 

5. Rīcības plāns vidēja termiņa politikas īstenošanai (vidēja termiņa prioritātes jeb rīcības virzieni, 

uzdevumi, īstenošanas periods): 

a. rīcības virzienu definēšana; 

b. pasākumu un rīcību definēšana; 

c. iznākuma rādītāju noteikšana pasākumiem un rīcībām; 

d. īstenošanas termiņu noteikšana; 

e. finansējuma avotu identificēšana; 

f. atbildīgās institūcijas identificēšana. 

6. Iespējamie modeļi izglītības iestāžu tīkla attīstībai un optimizācijai. 

a. Iespējamie modeļi PII tīkla attīstībai 

b. Iespējamie modeļi vispārējās izglītības tikla attīstībai  

7. Vidēja termiņa izglītības nozares attīstības plānošanas dokumenta īstenošanas, uzraudzības un 

aktualizēšanas kārtība. 

8. Stratēģiskajai daļai un rīcības plānam ir jāatver visa spektra (vispārējās izglītības, t.sk. 

pirmsskolas; profesionālās, speciālās, interešu, profesionālās ievirzes, mūžizglītība, darbs ar 

jaunatni) izglītības pakalpojumu klāsts *. 

9. Priekšlikumi starpnozaru sadarbībai izglītības, jaunatnes, kultūras jomās. 

*nodrošināt sabiedrības līdzdalību Stratēģijas izstrādē, veicot izglītojamo, vecāku, izglītības iestāžu 

pedagogu un iedzīvotāju viedokļu apzināšanu, iesaistot darba grupās un sabiedriskajās apspriedēs 

 

 

 



Apstiprināts  

ar Preiļu novada domes 

2024. gada 25. jūlija lēmumu 

Nr. 18.1., protokols Nr. 10. 

 

 

PRETENDENTU ATLASES KONKURSA NOLIKUMS 

uz Galēnu pamatskolas  direktora amatu 

 
Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 10.punktu, un Ministru kabineta  

2014. gada 19. augusta noteikumiem Nr.496  

“Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības 

iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldības 

                                                                                     izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” 
 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Preiļu novada pašvaldībā tiek organizēts konkurss uz Galēnu 

pamatskolas  direktora amatu (turpmāk – konkurss). 

2. Konkursa mērķis ir nodrošināt izglītības iestādes darbības kvalitāti un efektivitāti, izvēloties 

atbilstošāko kandidātu izglītības iestādes direktora amatam. 

3. Konkursa uzdevums ir izvērtēt konkursa dalībnieku profesionālo kompetenci un atbilstību 

izglītības iestādes direktora amatam. 

 

II. Konkursa noteikumi 

 

4. Konkursu organizē Preiļu novada pašvaldība.  

5. Konkursa nolikumu apstiprina un konkursa komisiju izveido ar Preiļu novada Domes sēdes 

lēmumu.   

6. Komisija darbojas saskaņā ar šo nolikumu. 

7. Sludinājumu par konkursu publicē pašvaldības www.preili.lv sadaļā “Vakances”, Preiļu novada 

izglītības pārvaldes  mājaslapā http://www.pvg.edu.lv/izglitiba/index.html , Nodarbinātības 

valsts aģentūras tīmekļvietnē  www.nva.gov.lv, pašvaldības sociālo tīklu vietnēs. Sludinājumā 

norāda prasības pretendentiem uz vakanto izglītības iestādes direktora amatu, iesniedzamos 

dokumentus, kā arī pieteikšanās termiņu, vietu un kontakttālruni. 

8. Izglītības iestādes direktora amata pretendentu atlases procesā vērtē pretendenta atbilstību šādām 

prasībām: 

8.1.Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktajiem ierobežojumiem strādāt 

par pedagogu; 

8.2. Izglītības likumā un Ministru kabineta noteikumos par pedagogiem nepieciešamo izglītību 

un profesionālo kvalifikāciju un profesionālās pilnveides kārtību noteiktajām prasībām;  

8.3. Valsts valodas prasme atbilstoši Valsts valodas likuma prasībām;  

8.4 Vismaz vienas Eiropas Savienības oficiālās valodas prasmei profesionālajai darbībai 

nepieciešamajā apjomā;  

8.5. Par priekšrocību tiks uzskatīta vismaz trīs gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības 

vadībā. 

9. Par 8.5. punktā minēto izglītības vadības darbu tiek uzskatīts: 

http://www.preili.lv/
http://www.pvg.edu.lv/izglitiba/index.html


9.1. darbs izglītības iestādes vadītāja vai vadītāja vietnieka amatā; 

9.2. cits darbs, ja tas saistīts ar izglītības darba vai izglītības iestāžu darbinieku organizēšanu, 

vadīšanu un kontroli. 

10. Iesniedzamie dokumenti: 

10.1. motivēta pieteikuma vēstule; 

10.2. īss dzīves un darba gaitu pārstāsts (CV); 

10.3. izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas (ja izglītība iegūta ārvalstīs, 

pievieno dokumentu par tās akadēmisko atzīšanu Latvijā) ; 

10.4. redzējums par iestādes vīziju un darba organizāciju, attīstības prioritātēm, galvenajiem 

izaicinājumiem šobrīd un tuvākajā nākotnē (apjomā līdz 2 A4 lapām); 

10.5. rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas); 

10.6. citu dokumentu kopijas (apliecības, sertifikātus), kuras pretendenti uzskata par nepie-

ciešamām (nozīmīgām). 

11. Pieteikšanās termiņš no 2024 gada 29. jūlija līdz 18. augustam ieskaitot. 

12. Ja pretendents norādītajā termiņā neiesniedz visus nepieciešamos dokumentus vai pretendenta 

izglītība un pieredze neatbilst noteiktajām prasībām, attiecīgais pieteikums netiek izskatīts. 

13. Ja noteiktajā termiņā dokumentus nav iesniedzis neviens pretendents, konkursa komisija nosaka 

pieteikšanās termiņa pagarinājumu. 

14. Pretendenti pieteikumu un tam pievienotos dokumentus iesniedz, nosūtot elektroniski uz Preiļu 

novada pašvaldības e-adresi vai e-pasta adresi: dome@preili.lv (pieteikumam jābūt parakstītam 

ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu vai  rakstveidā parakstītam un ieskenētam), 

iesniedzot personīgi (pieteikumam jābūt parakstītam) Preiļu novada pašvaldības Apmeklētāju 

pieņemšanas un informācijas centrā (1. stāvs, 103. kab.), Raiņa bulvārī 19, Preiļos, pašvaldības 

darba laikā, nosūtot pa pastu  (pieteikumam jābūt parakstītam), norādot adresātu -  Preiļu novada 

pašvaldība, Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301 

 

III. Konkursa komisijas darba organizācija 

 

15. Komisijas darba organizatoriskā forma ir komisijas sēdes. Komisijas sēdes ir slēgtas. Komisija 

darbu veic Preiļu novada pašvaldības telpās, Raiņa bulvārī 19, Preiļi, Preiļu novads. Visus ar 

konkursa norisi saistītos jautājumus risina komisija. 

16. Komisijas sēdes notiek klātienē vai, ja tas ir nepieciešams, attālināti, izmantojot kādu no 

tiešsaistes platformām. 

17. Konkursa komisijas sēdes vada komisijas priekšsēdētājs un tās tiek protokolētas. 

18. Komisijas priekšsēdētājs komisijas sēdēs ir tiesīgs uzaicināt citus izglītības jomas speciālistus ar 

padomdevēja tiesībām, bez balsstiesībām. 

19. Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās vismaz 4 (četri) komisijas locekļi. Katram komisijas 

loceklim ir viena balss. Komisija savas kompetences ietvaros pieņem lēmumus, kas izriet no 

konkursa nolikuma. 

20. Komisija lēmumus pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu. Ja, pieņemot lēmumu,  balsu skaits 

sadalās vienādi, izšķirošā ir  komisijas sēdes vadītāja balss. 

21. Komisijas sēdes protokolē Preiļu novada pašvaldības darbinieks. Protokolists netiek iekļauts 

komisijas sastāvā. Pretendentu vērtēšanas sēžu protokoli tiek reģistrēti elektroniskajā dokumentu 

vadības sistēmā Lietvaris. Pretendentu vērtēšanas sēžu protokoli ar pielikumiem, pretendentu 

pieteikumi un pievienotie  dokumenti tiek glabāti atbilstoši noteiktajai lietu nomenklatūrai. 

 

 

 

IV. Konkursa organizācija un norise 

 



22. Konkursa komisija izskata un vērtē pieteikumus, kuri saņemti izsludinātā konkursa noteiktajā 

termiņā. 

23. Konkursa komisija veic vērtēšanu divās kārtās. Konkursa pirmā kārta notiek ne vēlāk kā 2 (divu) 

darba dienu laikā pēc pretendentu pieteikšanās termiņa beigām: 

23.1.pirmajā kārtā komisija iesniegšanas secībā izskata saņemtos pieteikumus, atlasa tos, kuri atbilst 

visām nolikuma 8. un 10. punktā noteiktajām prasībām un apstiprina pretendentu sarakstu 

dalībai konkursa otrajā kārtā. Komisijas protokolists pretendentiem ne vēlāk kā dienu pirms 

komisijas sēdes dienas paziņo pa tālruni par konkursa otrās kārtas norisi, sēdes laiku un vietu; 

23.2. otrajai kārtai izvirzītie pretendenti tiek uzaicināti (pēc saskaņota grafika) uz pārrunām 

(interviju). Pretendenti īsi raksturo savu līdzšinējo darbību un nākotnes plānus, prezentē 

izglītības iestādes attīstības vīziju, atbild uz konkursa komisijas locekļu jautājumiem. 

24. Interviju un tikšanās laikā komisijas locekļiem ir tiesības uzdot jautājumus pretendentiem, kas 

saistīti ar nolikumā noteikto nosacījumu izvērtēšanu (izglītību, kvalifikāciju, tālākizglītību, darba 

pieredzi, normatīvo aktu pārzināšanu u.c.) un ļauj novērtēt pretendentu atbilstību izglītības 

iestādes vadītāja amatam. 

25. Katrs komisijas loceklis novērtē katru pretendentu saskaņā ar noteiktajiem otrās kārtas amata 

pretendentu vērtēšanas anketas kritērijiem (1. pielikums). Savu viedokli komisijas locekļi 

pārrunu (intervijas) laikā vai tūlīt pēc tās ieraksta otrās kārtas pretendentu vērtēšanas anketā, 

apliecinot to ar parakstu un datē. 

26. Ja vairākiem pretendentiem ir vienāda kopējo punktu summa, komisija, papildus apspriežoties, 

atklāti balso par katru no pretendentiem. Ja balsis dalās vienādi, par atbilstošu tiek atzīts tas 

pretendents, par kuru balso komisijas priekšsēdētājs, viņam savs lēmums ir jāpamato un tas tiek 

ierakstīts protokolā. 

27. Komisija pieņem lēmumu bez pretendentu klātbūtnes. 

28. Pēc noslēdzošās kārtas rezultātu apkopošanas komisija sagatavo pamatotu ierosinājumu Preiļu 

novada Domei par pretendenta apstiprināšanu amatā.  

29. Piecu darba dienu laikā pēc konkursa noslēguma komisijas priekšsēdētājs rakstiski paziņo 

pretendentiem konkursa rezultātu. 

30. Konkursa komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu par konkursa izbeigšanu bez uzvarētāja, ja nevienu 

no pretendentiem neatzīst par atbilstošāko vakantajam izglītības iestādes vadītāja amatam. 

Pašvaldība atkārtotu konkursu izsludina normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

31. Preiļu novada dome pieņem lēmumu par izvirzītā pretendenta pieņemšanu darbā pēc 

saskaņošanas ar Izglītības un zinātnes ministriju.  
 

V. Noslēguma jautājums 

 

32. Iesniegtie dokumenti pretendentam atpakaļ netiek izsniegti. 

33. Pretendenta neierašanās, nepiedalīšanās otrajā kārtā iepriekš norunātā laikā un vietā, ja 

pretendents pirms plānotās tikšanās nav sniedzis informāciju par neierašanās attaisnojošiem 

iemesliem, uzskatāma par pretendenta kandidatūras atsaukumu. 

34. Kandidātu vērtēšanas process (piešķirto punktu skaits un komisijas locekļu individuālie 

vērtējumi, pretendentu identificējoša informācija) ir ierobežotas pieejamības informācija, kas nav 

izpaužama. 

35. Ziņas par pretendentiem, kas iegūtas konkursa gaitā, ir konfidenciālas un konkursa komisijai, kā 

arī konkursa norisē iesaistītajiem darbiniekiem nav tiesību tās izpaust. 

37. Vērtēšanas procesā iegūtā informācija par pretendentiem netiek nodota vai izpausta trešajām 

personām, kā arī netiek veiktas citas darbības, kas būtu pretrunā ar normatīvajos aktos noteikto 

regulējumu fiziskās personas datu aizsardzības jomā. 

38. Pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šī  atlases konkursa 

norisi atbilstoši normatīvajiem  aktiem nodarbinātības jomā. Atbilstoši Vispārīgās datu 



aizsardzības regulas 13. panta 1. punktam sniedzam informāciju par iesniegto personas datu 

apstrādes tālākajām darbībām  Preiļu novada pašvaldībā: personas datu apstrādes pārzinis ir 

Preiļu novada pašvaldība, juridiskā adrese Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301, tālr. 

65322766; datu apstrādes juridiskais pamats - Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta 1. 

punkta b) apakšpunkts un c) apakšpunkts, 9. panta 2. punkta b) apakšpunkts un Darba likums. 

 

 

Preiļu novada domes priekšsēdētājs  (personīgais paraksts)              Ārijs Vucāns 
 

1. pielikums 
Pretendentu atlases konkursa nolikumam uz amatu 

“Galēnu pamatskolas direktors” 

 
PRETENDENTU ATLASES KONKURSA 

uz Galēnu pamatskolas  direktora amatu 

otrās kārtas amata pretendentu vērtēšanas anketa 

Maksimāli iespējamais punktu skaits ir 30 punkti 

 

 

Nr.p.

k. 

 

 

Kritēriji 

 

 

Vērtējums 

pretendentam 

(vārds, uzvārds) 

1. Izglītība un papildu izglītība, kas 

tieši attiecas uz amata pienākumu 

izpildi. 

 

līdz 5 punktiem 

 

2. Pieredze (izglītības jomā vai 

izglītības vadības darbā, 

cilvēkresursu vadīšanā, budžeta 

plānošanas un izpildes kontrolē, 

projektu sagatavošanā un 

ieviešanā, cita pieredze, kas tieši 

attiecas uz amata pienākumu 

izpildi). 

 

 

līdz 5 punktiem 

 

3. Iestādes vīzija, misija un darba 

organizācija attīstības prioritātes 

turpmākajiem pieciem gadiem. 

 

līdz 5 punktiem 

 

4. Izpratne par izglītības nozares 

darbību, novada, reģiona un valsts 

līmenī (iespējas un izaicinājumi). 

 

Līdz 5 punktiem 

 

5. Saskarsmes un komunikācijas 

prasmes, prezentācijas prasmes, 

prasme paust viedokli. 

 

līdz 5 punktiem 

 

6. Spēja sniegt kompetentas atbildes 

uz jautājumiem. 
 

līdz 5 punktiem 

 

  Kopā  



 

 

Komisijas loceklis:      ____________________________________________ 

(vārds, uzvārds, paraksts) 

       Datums: ______________________ 

 

 

 

 

2.Kompetenču vērtējumu līmeņu apraksts 

 

Katrs kritērijs tiek vērtēs 5 punktu sistēmā, kur 1 punkts ir viszemākais vērtējums, 5 punkti - 

visaugstākais vērtējums, bet 3 punkti tiek noteikti kā optimāls kritērija vērtējums: 

 

Punkti Novērtējuma 
nosaukums 

Apraksts 

5 Izcili Novērtējums atbilst izcilām prasmēm un zināšanām, kas 
ievērojami pārsniedz amata prasību standartus. Kandidāts ir 
līderis savā jomā un var apmācīt citus. 

4 Teicami Novērtējums nozīmē, ka kandidātam ir augsta līmeņa 
prasmes un zināšanas, kas pārsniedz amata prasību 
standartus. 

3 
 

Labi Novērtējums liecina par pietiekamām prasmēm un 
zināšanām, lai veiktu amata pienākumus atbilstoši 
standartiem. 

2 Jāpilnveido Novērtējums norāda uz kandidāta daļējām zināšanām un 
prasmēm, taču tās ir nepietiekamas pilnvērtīgai amata 
izpildei. 

1 Neapmierinoši Novērtējums nozīmē, ka trūkst būtiskas prasmes un 
zināšanas, kas nepieciešamas amata prasmes izpildei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Apstiprināts  

ar Preiļu novada domes 

2024. gada 25. jūlija lēmumu 

Nr. 18.2., protokols Nr. 10. 

 

 

PRETENDENTU ATLASES KONKURSA NOLIKUMS 

uz Riebiņu vidusskolas direktora amatu 

 
Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 10.punktu, un Ministru kabineta  

2014. gada 19. augusta noteikumiem Nr.496  

“Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības 

iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldības 

                                                                                     izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” 
 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Preiļu novada pašvaldībā tiek organizēts konkurss uz Riebiņu 

vidusskolas  direktora amatu (turpmāk – konkurss). 

2. Konkursa mērķis ir nodrošināt izglītības iestādes darbības kvalitāti un efektivitāti, izvēloties 

atbilstošāko kandidātu izglītības iestādes direktora amatam. 

3. Konkursa uzdevums ir izvērtēt konkursa dalībnieku profesionālo kompetenci un atbilstību 

izglītības iestādes direktora amatam. 

 

II. Konkursa noteikumi 

 

4. Konkursu organizē Preiļu novada pašvaldība.  

5. Konkursa nolikumu apstiprina un konkursa komisiju izveido ar Preiļu novada Domes sēdes 

lēmumu.   

6. Komisija darbojas saskaņā ar šo nolikumu. 

7. Sludinājumu par konkursu publicē pašvaldības www.preili.lv sadaļā “Vakances”, Preiļu novada 

izglītības pārvaldes  mājaslapā http://www.pvg.edu.lv/izglitiba/index.html , Nodarbinātības 

valsts aģentūras tīmekļvietnē  www.nva.gov.lv, pašvaldības sociālo tīklu vietnēs. Sludinājumā 

norāda prasības pretendentiem uz vakanto izglītības iestādes direktora amatu, iesniedzamos 

dokumentus, kā arī pieteikšanās termiņu, vietu un kontakttālruni. 

8. Izglītības iestādes direktora amata pretendentu atlases procesā vērtē pretendenta atbilstību šādām 

prasībām: 

8.1.Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktajiem ierobežojumiem strādāt 

par pedagogu; 

8.2. Izglītības likumā un Ministru kabineta noteikumos par pedagogiem nepieciešamo izglītību 

un profesionālo kvalifikāciju un profesionālās pilnveides kārtību noteiktajām prasībām;  

8.3. Valsts valodas prasme atbilstoši Valsts valodas likuma prasībām;  

8.4 Vismaz vienas Eiropas Savienības oficiālās valodas prasmei profesionālajai darbībai 

nepieciešamajā apjomā;  

8.5. Par priekšrocību tiks uzskatīta vismaz trīs gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības 

vadībā. 

9. Par 8.5. punktā minēto izglītības vadības darbu tiek uzskatīts: 

http://www.preili.lv/
http://www.pvg.edu.lv/izglitiba/index.html


9.1. darbs izglītības iestādes vadītāja vai vadītāja vietnieka amatā; 

9.2. cits darbs, ja tas saistīts ar izglītības darba vai izglītības iestāžu darbinieku organizēšanu, 

vadīšanu un kontroli. 

10. Iesniedzamie dokumenti: 

10.1. motivēta pieteikuma vēstule; 

10.2. īss dzīves un darba gaitu pārstāsts (CV); 

10.3. izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas (ja izglītība iegūta ārvalstīs, 

pievieno dokumentu par tās akadēmisko atzīšanu Latvijā) ; 

10.4. redzējums par iestādes vīziju un darba organizāciju, attīstības prioritātēm, galvenajiem 

izaicinājumiem šobrīd un tuvākajā nākotnē (apjomā līdz 2 A4 lapām); 

10.5. rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas); 

10.6. citu dokumentu kopijas (apliecības, sertifikātus), kuras pretendenti uzskata par nepie-

ciešamām (nozīmīgām). 

11. Pieteikšanās termiņš no 2024. gada 29. jūlija līdz 18. augustam ieskaitot. 

12. Ja pretendents norādītajā termiņā neiesniedz visus nepieciešamos dokumentus vai pretendenta 

izglītība un pieredze neatbilst noteiktajām prasībām, attiecīgais pieteikums netiek izskatīts. 

13. Ja noteiktajā termiņā dokumentus nav iesniedzis neviens pretendents, konkursa komisija nosaka 

pieteikšanās termiņa pagarinājumu. 

14. Pretendenti pieteikumu un tam pievienotos dokumentus iesniedz, nosūtot elektroniski uz Preiļu 

novada pašvaldības e-adresi vai e-pasta adresi: dome@preili.lv (pieteikumam jābūt parakstītam 

ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu vai  rakstveidā parakstītam un ieskenētam), 

iesniedzot personīgi (pieteikumam jābūt parakstītam) Preiļu novada pašvaldības Apmeklētāju 

pieņemšanas un informācijas centrā (1. stāvs, 103. kab.), Raiņa bulvārī 19, Preiļos, pašvaldības 

darba laikā, nosūtot pa pastu  (pieteikumam jābūt parakstītam), norādot adresātu -  Preiļu novada 

pašvaldība, Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301 

 

III. Konkursa komisijas darba organizācija 

 

15. Komisijas darba organizatoriskā forma ir komisijas sēdes. Komisijas sēdes ir slēgtas. Komisija 

darbu veic Preiļu novada pašvaldības telpās, Raiņa bulvārī 19, Preiļi, Preiļu novads. Visus ar 

konkursa norisi saistītos jautājumus risina komisija. 

16. Komisijas sēdes notiek klātienē vai, ja tas ir nepieciešams, attālināti, izmantojot kādu no 

tiešsaistes platformām. 

17. Konkursa komisijas sēdes vada komisijas priekšsēdētājs un tās tiek protokolētas. 

18. Komisijas priekšsēdētājs komisijas sēdēs ir tiesīgs uzaicināt citus izglītības jomas speciālistus ar 

padomdevēja tiesībām, bez balsstiesībām. 

19. Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās vismaz 4 (četri) komisijas locekļi. Katram komisijas 

loceklim ir viena balss. Komisija savas kompetences ietvaros pieņem lēmumus, kas izriet no 

konkursa nolikuma. 

20. Komisija lēmumus pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu. Ja, pieņemot lēmumu,  balsu skaits 

sadalās vienādi, izšķirošā ir  komisijas sēdes vadītāja balss. 

21. Komisijas sēdes protokolē Preiļu novada pašvaldības darbinieks. Protokolists netiek iekļauts 

komisijas sastāvā. Pretendentu vērtēšanas sēžu protokoli tiek reģistrēti elektroniskajā dokumentu 

vadības sistēmā Lietvaris. Pretendentu vērtēšanas sēžu protokoli ar pielikumiem, pretendentu 

pieteikumi un pievienotie  dokumenti tiek glabāti atbilstoši noteiktajai lietu nomenklatūrai. 

 

 

 

IV. Konkursa organizācija un norise 

 



22. Konkursa komisija izskata un vērtē pieteikumus, kuri saņemti izsludinātā konkursa noteiktajā 

termiņā. 

23. Konkursa komisija veic vērtēšanu divās kārtās. Konkursa pirmā kārta notiek ne vēlāk kā 2 (divu) 

darba dienu laikā pēc pretendentu pieteikšanās termiņa beigām: 

23.1.pirmajā kārtā komisija iesniegšanas secībā izskata saņemtos pieteikumus, atlasa tos, kuri atbilst 

visām nolikuma 8. un 10. punktā noteiktajām prasībām un apstiprina pretendentu sarakstu 

dalībai konkursa otrajā kārtā. Komisijas protokolists pretendentiem ne vēlāk kā dienu pirms 

komisijas sēdes dienas paziņo pa tālruni par konkursa otrās kārtas norisi, sēdes laiku un vietu; 

23.2. otrajai kārtai izvirzītie pretendenti tiek uzaicināti (pēc saskaņota grafika) uz pārrunām 

(interviju). Pretendenti īsi raksturo savu līdzšinējo darbību un nākotnes plānus, prezentē 

izglītības iestādes attīstības vīziju, atbild uz konkursa komisijas locekļu jautājumiem. 

24. Interviju un tikšanās laikā komisijas locekļiem ir tiesības uzdot jautājumus pretendentiem, kas 

saistīti ar nolikumā noteikto nosacījumu izvērtēšanu (izglītību, kvalifikāciju, tālākizglītību, darba 

pieredzi, normatīvo aktu pārzināšanu u.c.) un ļauj novērtēt pretendentu atbilstību izglītības 

iestādes vadītāja amatam. 

25. Katrs komisijas loceklis novērtē katru pretendentu saskaņā ar noteiktajiem otrās kārtas amata 

pretendentu vērtēšanas anketas kritērijiem (1. pielikums). Savu viedokli komisijas locekļi 

pārrunu (intervijas) laikā vai tūlīt pēc tās ieraksta otrās kārtas pretendentu vērtēšanas anketā, 

apliecinot to ar parakstu un datē. 

26. Ja vairākiem pretendentiem ir vienāda kopējo punktu summa, komisija, papildus apspriežoties, 

atklāti balso par katru no pretendentiem. Ja balsis dalās vienādi, par atbilstošu tiek atzīts tas 

pretendents, par kuru balso komisijas priekšsēdētājs, viņam savs lēmums ir jāpamato un tas tiek 

ierakstīts protokolā. 

27. Komisija pieņem lēmumu bez pretendentu klātbūtnes. 

28. Pēc noslēdzošās kārtas rezultātu apkopošanas komisija sagatavo pamatotu ierosinājumu Preiļu 

novada Domei par pretendenta apstiprināšanu amatā.  

29. Piecu darba dienu laikā pēc konkursa noslēguma komisijas priekšsēdētājs rakstiski paziņo 

pretendentiem konkursa rezultātu. 

30. Konkursa komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu par konkursa izbeigšanu bez uzvarētāja, ja nevienu 

no pretendentiem neatzīst par atbilstošāko vakantajam izglītības iestādes vadītāja amatam. 

Pašvaldība atkārtotu konkursu izsludina normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

31. Preiļu novada dome pieņem lēmumu par izvirzītā pretendenta pieņemšanu darbā pēc 

saskaņošanas ar Izglītības un zinātnes ministriju.  
 

V. Noslēguma jautājums 

 

32. Iesniegtie dokumenti pretendentam atpakaļ netiek izsniegti. 

33. Pretendenta neierašanās, nepiedalīšanās otrajā kārtā iepriekš norunātā laikā un vietā, ja 

pretendents pirms plānotās tikšanās nav sniedzis informāciju par neierašanās attaisnojošiem 

iemesliem, uzskatāma par pretendenta kandidatūras atsaukumu. 

34. Kandidātu vērtēšanas process (piešķirto punktu skaits un komisijas locekļu individuālie 

vērtējumi, pretendentu identificējoša informācija) ir ierobežotas pieejamības informācija, kas nav 

izpaužama. 

35. Ziņas par pretendentiem, kas iegūtas konkursa gaitā, ir konfidenciālas un konkursa komisijai, kā 

arī konkursa norisē iesaistītajiem darbiniekiem nav tiesību tās izpaust. 

37. Vērtēšanas procesā iegūtā informācija par pretendentiem netiek nodota vai izpausta trešajām 

personām, kā arī netiek veiktas citas darbības, kas būtu pretrunā ar normatīvajos aktos noteikto 

regulējumu fiziskās personas datu aizsardzības jomā. 

38. Pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šī  atlases konkursa 

norisi atbilstoši normatīvajiem  aktiem nodarbinātības jomā. Atbilstoši Vispārīgās datu 



aizsardzības regulas 13. panta 1. punktam sniedzam informāciju par iesniegto personas datu 

apstrādes tālākajām darbībām  Preiļu novada pašvaldībā: personas datu apstrādes pārzinis ir 

Preiļu novada pašvaldība, juridiskā adrese Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301, tālr. 

65322766; datu apstrādes juridiskais pamats - Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta 1. 

punkta b) apakšpunkts un c) apakšpunkts, 9. panta 2. punkta b) apakšpunkts un Darba likums. 

 

 

Preiļu novada domes priekšsēdētājs  (personīgais paraksts)            Ārijs Vucāns 
1. pielikums 

Pretendentu atlases konkursa nolikumam uz amatu 
“Riebiņu vidusskolas direktors” 

 
PRETENDENTU ATLASES KONKURSA 

uz Riebiņu vidusskolas direktora amatu 

otrās kārtas amata pretendentu vērtēšanas anketa 

Maksimāli iespējamais punktu skaits ir 30 punkti 

 

 

Nr.p.

k. 

 

 

Kritēriji 

 

 

Vērtējums 

pretendentam 

(vārds, uzvārds) 

1. Izglītība un papildu izglītība, kas 

tieši attiecas uz amata pienākumu 

izpildi. 

 

līdz 5 punktiem 

 

2. Pieredze (izglītības jomā vai 

izglītības vadības darbā, 

cilvēkresursu vadīšanā, budžeta 

plānošanas un izpildes kontrolē, 

projektu sagatavošanā un 

ieviešanā, cita pieredze, kas tieši 

attiecas uz amata pienākumu 

izpildi). 

 

 

līdz 5 punktiem 

 

3. Iestādes vīzija, misija un darba 

organizācija attīstības prioritātes 

turpmākajiem pieciem gadiem. 

 

līdz 5 punktiem 

 

4. Izpratne par izglītības nozares 

darbību, novada, reģiona un valsts 

līmenī (iespējas un izaicinājumi). 

 

Līdz 5 punktiem 

 

5. Saskarsmes un komunikācijas 

prasmes, prezentācijas prasmes, 

prasme paust viedokli. 

 

līdz 5 punktiem 

 

6. Spēja sniegt kompetentas atbildes 

uz jautājumiem. 
 

līdz 5 punktiem 

 

  Kopā  



 

 

Komisijas loceklis:      ____________________________________________ 

(vārds, uzvārds, paraksts) 

       Datums: ______________________ 

 

 

2.Kompetenču vērtējumu līmeņu apraksts 

 

Katrs kritērijs tiek vērtēs 5 punktu sistēmā, kur 1 punkts ir viszemākais vērtējums, 5 punkti - 

visaugstākais vērtējums, bet 3 punkti tiek noteikti kā optimāls kritērija vērtējums: 

 
Punkti Novērtējuma nosaukums Apraksts 

5 Izcili Novērtējums atbilst izcilām prasmēm un zināšanām, kas 

ievērojami pārsniedz amata prasību standartus. Kandidāts ir 

līderis savā jomā un var apmācīt citus. 

4 Teicami Novērtējums nozīmē, ka kandidātam ir augsta līmeņa 

prasmes un zināšanas, kas pārsniedz amata prasību 

standartus. 

3 

 

Labi Novērtējums liecina par pietiekamām prasmēm un 

zināšanām, lai veiktu amata pienākumus atbilstoši 

standartiem. 

2 Jāpilnveido Novērtējums norāda uz kandidāta daļējām zināšanām un 

prasmēm, taču tās ir nepietiekamas pilnvērtīgai amata 

izpildei. 

1 Neapmierinoši Novērtējums nozīmē, ka trūkst būtiskas prasmes un 

zināšanas, kas nepieciešamas amata prasmes izpildei. 

 

 


